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1. PREDSTAVENI SKUPINY CEZ

Skupina CEZ je integrovanym energetickym seskupenim péisobicim v zemich zapadni, stfedni a jihovychodni
Evropy s centralou v Ceské republice. Hlavni pfedmét podnikani tvoii vyroba, distribuce, obchod a prodej

v oblasti elektfiny a tepla, obchod a prodej v oblasti zemniho plynu a tézba uhli. Zakaznikam déle poskytuje
komplexni energetické sluzby. Spoleénosti Skupiny CEZ zaméstnavaly ke konci roku 2018 vice nez 30 tisic
zaméstnancu.

Nejvyznamnéjsim akcionafem matefské spolecnosti CEZ je Ceské republika s podilem na zékladnim kapitélu
téméF 70 %. Akcie CEZ jsou obchodovany na prazské a var§avské burze cennych papirt, kde jsou soudasti
burzovnich indext PX a WIG-CEE.

Poslanim Skupiny CEZ je zajistovat bezpe&nou, spolehlivou a pozitivni energii zakaznikim i celé spolednosti.
Dlouhodobou vizi je pfinaset inovace pro feSeni energetickych potfeb a prispivat k vyssi kvalité Zivota. Strategii
Skupiny CEZ je patfit k nejlep$im v provozu tradiéni energetiky, nabizet irokou paletu produktti a sluzeb
zameérenych na energetické potreby nasich zakaznikd, rozvijet portfolio obnovitelnych zdroj a aktivné reagovat
na vyzvy 21. stoleti. Energetika sméftuje k vétsi decentralizaci, obnovitelnym zdrojdm a také k Usporam pri
vyuzivani energii, coz jsou oblasti, ve kterych Skupina CEZ aktivné hleda dalsi piileZitosti i nové trhy. Skupina
CEZ se zaméfuje na moderni technologie, které budou podobu energetiky dale ménit a ve kterych chce hréat
vyznamnou proaktivni roli.

Plisobeni Skupiny CEZ v energetice podle teritoria

vyroba

B vyroba elektfiny z tradi¢nich zdroji
W vyroba elektfiny z obnovitelnych zdroju
B vyroba tepla

distribuce a prodej
m distribuce elektfiny
m distribuce tepla
B prodej elektiiny koncovym zakaznikdm
prodej zemniho plynu koncovym zakaznikim
m prodej tepla koncovym zakaznikim
prodej energetickych sluzeb

V Ceské republice spole¢nosti Skupiny CEZ téZi a prodavaji uhli, vyrab&ji a distribuuif elekttinu a teplo

a obchoduiji s elektrinou, zemnim plynem a dalsimi komoditami. Zakaznik&im déle nabizeji zafizeni pro vyrobu
a skladovani elektriny a poskytuji komplexni energetické sluzby. Vyrobni portfolio tvori jademé, uhelné, plynové,
vodni, fotovoltaické, vétrné, biomasoveé a bioplynové zdroje.

V zahraniéi Skupina CEZ podnika zejména v oblasti distribuce, vyroby, obchodu a prodeje elektiiny, dale

v oblasti obchodu a prodeje zemniho plynu, obchodovani s komoditami na velkoobchodnim trhu a aktivné
pisobi v oblasti rozvoje energetickych sluzeb a obnovitelnych zdrojdl. Skupina CEZ podnika v zahranici
zejména v Némecku, Francii, Polsku, Rumunsku, Bulharsku, Madarsku, na Slovensku a v Turecku. Pfi svém
podnikani se Skupina CEZ Fidi pFisnymi etickymi standardy zahrnujicimi odpovédné chovani k zaméstnanctim,
spole&nosti a Zivotnimu prostredi. V rdmci své podnikatelské &innosti se Skupina CEZ hlési k principtim trvale
udrZzitelného rozvoje, podporuje energetickou Uspornost, prosazuje nové technologie a vytvari prostiedi pro
profesni rlist zaméstnancl. Firemni kultura je orientovana na bezpec¢nost, staly rlst vnitini efektivity a podporu
inovaci v zajmu réistu hodnoty Skupiny CEZ.
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2. PROFIL SPOLECNOSTI ENERGOTRANS, A.s.

Energotrans, a.s., vlastni a provozuje Elektramu MélInik |, ktera se nachazi v lokalité Horni Pocaply, a dale
provozuje Elektrarnu MaInik Il (2 x110 MW) a Elektrarnu Mélnik Il (1x 500 MW), které jsou ve viastnictvi CEZ, a. s.

Spole&nost je samostatnou akciovou spole&nosti, je plné zadlenéna do struktur Skupiny CEZ v podobé
Integrované dcefiné spolednosti (IDS) a je soucasti koncernu CEZ.

Spole¢nost nema pobocku nebo jinou ¢ast obchodniho zavodu v zahranici.

Nejvyznamnéjsi udalosti Elektrarny Mélnik |

= 1957 rozhodnuti o vystavbé Elektrarny Mélnik | - zahajeni vystavby

" 1960 uvedeni prvniho bloku Elektrarny Mélnik | do provozu

= 1984 zahéjena dodéavka tepla pro mésto Mélnik a do obce Horni Pocaply

= 1988 provedena vyména kondenzacnich TG za dva protitlaké a odbérové TG

= 1993 vznik akciové spolednosti Energotrans, a.s. (vy&lenéni z CEZ, a. s.)

" 1995 zahajena dodavka tepla pro mésto Praha tepelnym napajecem

= 1998 odsifeni spalin mokrou vapencovou vypirkou

= 2003 napojeni mésta Neratovice na tepelny napaje¢

= 2004 stavba spole¢ného velinu

= 2012 prevedeni 100% podilu v Energotrans, a.s., na spole¢nost CEZ, a. s.

= 2018 stavba propojeni horkovodu s Elektrarnou Mélnik Il

= 2014 zahajen projekt Snizeni emisi NO, na Elektrarné Meélnik |, kotel K1-K6

= 2015 dokoncen projekt Snizeni emisi NO, na Elektrarné Mélnik |, kotel K1-K6

= 2016 zahajen projekt Snizeni emisi SO, na Elektrarné Meélnik |, kotel K1-K6

= 2017 do Energotrans prevedeni zaméstnanci z CEZ, a. s. - OJ EME, formou prevodu ginnosti
= 2018 byla realizovana prvni etapa projektu Snizeni emisi SO, a prvni ¢ast obnovy Ffidiciho systému

O spolec¢nosti

V soucdasné dobé je v provozu 6 kotlli, kazdy o jmenovitém tepelném vykonu 183 MW, a jmenovitém
tepelnem prikonu 210,8 MW,. Para z kotlli pohani 4 turbiny, z nichz kazda je o vykonu 60 MW._.

Palivem pouzivanym v Elektrarné Mélnik | je hnédé energetické uhli, kterého se spotiebuje za rok
zhruba 1,5 milionu tun.

Maximalni vykon elektrarny je 240 MW v elektrické energii a vice nez 650 MW v tepelné energii.

Po roce 1988 prosla elektrarna vyznamnou rekonstrukci, pfi které byly vyménény kondenzacéni turbiny za
teplarenské. To umoznilo vybudovani vymeénikové stanice a tepelného napajece o délce 34 km pro dodavku
tepla do Prahy. Provoz byl zahajen v roce 1995. V soucasné dobé je teplo dodavané i do nejvzdalenéjsich
¢asti Prahy, jako je Jizni Mésto, Kr¢, Modrfany. V roce 2003 byla pfipojena i otopna soustava mésta
Neratovice.

V roce 1998 bylo v elektrarné uvedeno do provozu nové odsifovaci zafizeni. V tomto zafizeni vznika jako
vedlejsi produkt pfi ¢isténi spalin energosadrovec, ktery se déle zpracovava v cementarnach. Soucasti
Cisticiho procesu je filtrace spalin, kde je zachycovan popilek. Ten se shromazduje v silech a nasledné
je vyuzivan ve stavebnictvi.

Od roku 2014 prochazi zdroj ekologizaci, aby byl piné pfipraven od r. 2020 splnit nové prisnéjsi ekologické
limity, vyplyvajici z evropskeé legislativy.

V roce 2017 byl prevodem ¢innosti a zaméstnancl do Energotrans, a.s., zahdjen proces pfemény lokality
na &ist& teplarenskou s planovanym ukonéenim provozu zdrojti CEZ, a. s. - EME Il a EME Il po roce 2020.

Poslani Energotrans, a.s.

" Poskytovat zakaznikim efektivné vyuzitelné sluzby a produkty Setrné k zivotnimu prostredi.
= Naplnit podnikatelské zaméry Energotrans, a.s., a Skupiny CEZ.
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Zakladni udaje o Spolecnosti

Nézev spole¢nosti: Energotrans, a.s.

Sidlo: Praha 4, Duhové 1444/2, PSC 140 00

Pravni forma: akciova spolecnost

Identifikacni Cislo: 47115726

Spolecnost je zapsana: u Méstského soudu v Praze, oddil B, vlozka 1784
Zakladni kapital: 511 000 000 K¢&

Rok zalozeni: 1992

Telefon: +420311102991

Internet: www.cez.cz/energotrans

E-mail: energotrans@cez.cz

Predmét podnikani

Hlavnim predmétem podnikani spole¢nosti Energotrans, a.s., je:

" Vlyroba, pfenos a odbyt elektfiny a tepla

" Obchod s elektfinou

" Meéreni znecistujicich a pachovych latek, zpracovani rozptylovych studii

" Vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona

3. OSOBY ODPOVEDNE ZA VYROCNI ZPRAVU

Cestné prohlaseni

Udaje obsazené ve Vyrodni zpravé spolednosti Energotrans, a.s., za rok 2018 odpovidaji skuteénosti a zadné
podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit pfesné a spravné posouzeni Spole¢nosti, nebyly zamlceny.

V Praze dne 25. 3. 2019

Ing. Miroslav Krpec Ing. Jifi Cihelka

predseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
Ing. Miroslav Krebs Ing. Martjh Hora

Clen predstavenstva Clen predstavenstva
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4. UVODNI SLOVO PREDSEDY PREDSTAVENSTVA

O tom, ze bude rok 2018 pro spole¢nost Energotrans narocnym rokem, nebylo pochyb jiz na jeho zacatku.
Zejména planované investicni akce, kterych se seslo na 15, davaly tusit, ze pro splnéni hospodarskych cild
budeme muset vynalozit veliké Usili ve vS§ech oblastech a na vSech Urovnich fizeni.

Pokud jde o dodavky tepla, hlavni predmét naseho podnikani, ty se az do brezna vyvijely nad oCekavani
dobre. Jelikoz vSak letni pocasi dorazilo uz v dubnu a vydrzelo az do pozdniho podzimu, nepfinesla ani tato
slozka ocekavany prinos. Na dokresleni je mozno uvést, ze rok 2018 byl v priméru nejteplejsim rokem od
roku 1775, kdy se zapocalo s méfenim v Praze - Klementinu, tj. za poslednich 244 let!

O to vice mé tési, ze i pres vSechna tato Uskali se nam podarilo cile splnit a na Urovni ukazatele EBITDA
dosahnout plnéni rozpocétu 103%. Za timto vysledkem stoji predevsim schopnost dosahovat adekvatnich
Uspor na pfimych i stalych nakladech. Tento vysledek je zejména cenny s ohledem na zna¢né nepfiznivou
situaci v obchodu s elektrinou, kdy po mnoha letech doslo sice k zotaveni jejich cen, ale my jsme toho
nemohli vyuzit s ohledem na nizkou disponibilitu naseho zafizeni, odstavovaného z ddvodu realizovanych
investic. To, Zze nebyly investi¢ni akce dokoncovany v planovanych terminech, situaci jesté dale komplikovalo.

N&s hlavni cil, plnéni dodavek tepla naSemu hlavnimu zékaznikovi, spole¢nosti Prazska teplarenskd, se nam
podafrilo spinit dle jeho pozadavkd. Z dGvodu teplého pocasi sice nepatfily dodavky k historicky nejvyssim,
avsak jejich stabilita byla zejména z pohledu konecnych zakaznikl klicova. Svoji nezastupitelnou roli zde
sehralo dfive vybudované propojeni zdroje EME Il na horkovod Mélnik — Praha, které doplriovalo dodavky

z naseho rekonstruovaného zdroje EME I.

V roce 2018 jiz naplno a standardné spole¢nost Energotrans zabezpecovala svymi zaméstnanci provozovani
zafizeni EME Il a EME Il a poskytovani nékterych sluzeb do Teplarny Trmice, ktera jsou v majetku CEZ, a. s.
Dvé& zmény v organizaci provozu, znamenajici sjednoceni obsluhy v&ech zdrojli v lokalité EME, povedou ve
svém dusledku ke stabilizaci personélniho obsazeni a pripravi lokalitu na fizené ukonéeni provozu elektraren
EME Il a EME Il v priib&hu roku 2021 a zajisti vysoce kvalifikovany personal pro planované nové vyrobnf jednotky.

| pres veskeré problémy s tim spojené byla v roce 2018 ukon&ena 1. etapa investi¢ni akce na snizeni emisi
oxidu siry, rovnéz byla dokoncéena 1. ¢ast vymeény fidiciho systému. Obé tyto akce budou pokracovat po
ukonceni topné sezény i v roce 2019. Byl ukon&en projekt minimalizace sekundarnich opatfeni, navazuijici
na predchozi investici do snizeni emisi oxidl dusiku, ktery svymi dosavadnimi vysledky davé do budoucna
prislib snizeni provoznich néakladd.

Nijak neochablo ani nase Usili smérujici k vystavbé nového moderniho zdroje v podobé fluidniho anebo
plynového kotle, ktery by kromé zavazku dodavat do hlavniho mésta Prahy potfebny objem tepelné energie
na sebe prevzal i dodavky tepla do mésta Mélnika, po ukonceni provozu Elektrarny Mélnik Il. Byla vypséana
verejna zakéazka a obdrzeli jsme nabidky na zhotoveni. Ceka nés tedy posouzeni nabidek a rozhodnuti

o realizaci nejvhodnéjsi varianty.

I na poli Cisté celkové Ucinnosti vyrobny drzi teplarna Energotrans svij vysoky standard a splnuje i vSechny
parametry vysoce uc¢inné kombinované vyroby elektfiny a tepla. Ukazatel Cisté celkové ucinnosti vyrobny
dosahl za cely rok 2018 hodnoty pres 75% a prekrocil pfedepsanou normu. Ekonomické pfinosy takto
hospodarmného provozu jdou ruku v ruce s environmentalnimi prinosy, kdy snizujeme ekologickou zatéz

a setrvale patfime mezi zdroje energie s velmi nizkym dopadem na zZivotni prostredi, zejména pak v pomeéru
k vyprodukovanému objemu energie. Vzdyt produkce skodlivin z lokélnich topenist je az deset tisickrat vyssi
nez u uhelnych zdrojd naseho typu.

Nase spoleénost je stabilni souéasti koncernu CEZ a vyuziva vyhod z toho plynoucich, pfi¢em? jako vyznamny
¢len Skupiny CEZ nezanedbatelné pispiva k jejim celkovym vysledkiim.

Dobré vysledky, navic dosazené v mimoradné narocnych podminkach, jsou samoziejmeé dobrou vizitkou vSech
zaméstnanct spolednosti Energotrans a dodavatel(l sluzeb z celé Skupiny CEZ, za coz jim véem patfi dik.

Véfim, ze v roce 2019 naro¢né cile opét spinime, a ze s vyhodou vyuzijeme vSech zkuSenosti nabytych
v roce 2018.

e @_A_v

Ing. Miroslav'Krpec
predseda predstavenstva
Energotrans, a.s.
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5. AKCIE A AKCIONARI

Zakladni kapital Energotrans, a.s., k 31.12. 2018 Cinil 511 mil. K&. Ke dni 31.12. 2018 je jedinym akcionafem
Spoleénosti, podilejici se 100% na zakladnim kapitalu, CEZ, a. s. Spolednost méla k 31.12. 2018 celkem
511 000 ks kmenovych akcii na jméno o jmenovité hodnoté 1 000 K&/akcii vydanych v zaknihované podobé.
Akcie na jméno nejsou kétovanymi cennymi papiry.

V roce 2018 nedoslo k nabyti vlastnich akcii nebo viastnich podild.

6. HLAVNI UDALOSTI ROKU 2018

V roce 2018 pokracovala druhé faze rozsahlého ekologizacniho programu pod nézvem ,Snizeni emisi SO,
na Elektrarné Mélnik |, kotel K1-K6“. Byla realizovana prvni etapa projektu, spocivajici v instalaci technologie
linky odsifeni L1 pro kotle K1-K8.

Od 1. 7. 2018 vystoupila Spole¢nost z Prechodového narodniho planu pro plnéni limitl emisi dusiku a nové
pini limit NO, 200 mg/m?.

| v roce 2018 pokracoval proces sjednocovani lokality. S u¢innosti od 1. 4. 2018 nastala organiza¢ni zména,
spocivajici ve slouceni v Utvarech Péce o zafizeni a Viyroba (Cinnost rannich smén), které plvodné fungovaly
2vlast pro Energotrans a pro EME. Od 1. 8. 2018 pak nastala organizadni zména ve smé&nném provoze, kdy
vyrobna EME |, EME Il a EME Il je nové fizena jednim sménovym inzenyrem a dil&i provozy Elektroprovoz,
MaR a Spole¢né technologie jsou fizeny vzdy jednim vedoucim pfislusné smeny.

V roce 2018 probeéhla recertifikacni inspekce a Spolecnost Uspésneé obhdjila titul ,Bezpecny podnik*.

7. STATUTARNI ORGANY SPOLECNOSTI

Dozorci rada Spolec¢nosti

Dozor¢i rada Spolecnosti méla k 31. prosinci 2018 pét ¢lend. Dozoréi rada dohlizi na vykon plsobnosti
predstavenstva a podnikatelskou ¢innost Spole¢nosti. Jeji ¢lenové jsou opravnéni nahlizet do vsech
doklad® a zaznamd, kontrolovat fadné vedeni Ucetnich zaznamd a ovérovat, zda je podnikatelska
¢innost uskute¢novana v souladu s pravnimi predpisy, stanovami a pokyny valné hromady.

Slozeni dozorci rady Spolec¢nosti v roce 2018

Predseda Ing. Ladislav Stépanek den vzniku funkce 8. 2. 2018
Mistopredseda Mgr. Ing. Vojtéch Kopp den vzniku funkce 8. 2. 2018
Clen Ing. Jifi Pacovsky znovuzvolen 3. 6. 2016
Clen Ing. Petr Zlamal zvolen 1.9. 2017
Clen Ing. Andrea Rottenbornova zvolena 1. 9. 2017

Slozeni predstavenstva Spolec¢nosti k 31. 12. 2018

Predstavenstvo je statutarnim organem, jenz fidi ¢innost spole¢nosti. Funkéni obdobi jednotlivych ¢lend
predstavenstva je Ctyfleté. Plisobnost predstavenstva je podrobné vymezena ve stanovach Spolecnosti
schvélenych valnou hromadou (rozhodnutim jediného akcionére v plsobnosti valné hromady).

Predseda Ing. Miroslav Krpec znovuzvolen 30. 6. 2016
Mistopredseda Ing. Jifi Cihelka znovuzvolen 30. 6. 2016
Clen Ing. Miroslav Krebs znovuzvolen 30. 6. 2016
Clen Ing. Martin Hora zvolen 1. 1. 2016

Vykonny management Spoleénosti k 31.12. 2018

Generalni feditel Ing. Miroslav Krpec od 1.7.2012
Finanéni reditel Ing. Jifi Cihelka od 1.7.2012
Reditel pro spravu a integraci Ing. Miroslav Krebs od 1.7.2012
Vyrobni reditel Ing. Jifi Bukovi¢, MBA od 1.7.2015
Technicky feditel Ing. Martin Hora od 1. 10. 2015
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8. ZPRAVA PREDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKE
CINNOSTI ZA ROK 2018

8.1. Hospodareni spolec¢nosti

PFehled vybranych technickych a ekonomickych ukazatel

Technické ukazatele 2014 2015 2016 2017 2018
Instalovany vykon (MW) 352 240 240 240 240
Vyroba elektrické energie (GWh) 992 1150 1247 1163 884
Prodej tepla (TJ) 8828 9 245 9720 9810 9578
Ekonomické ukazatele 2014 2015 2016 2017 2018
Aktiva celkem (mil. K&) 5070 5122 5085 4 837 5080
Vlastni kapitél (mil. K&) 4095 4166 4007 3930 4153
Vynosy za teplo (mil. K&) 2023 2153 2294 2299 2 391
Vynosy za elektfinu (mil. K&) 1261 1345 1420 1257 1156
Trzby celkem (mil. K&) 3541 3504 3730 3590 3804
EBITDA (mil. K¢&) 1250 1436 1328 1192 1131
Cisty zisk (mil. K&) 881 952 899 818 721
Pocet zaméstnanct k 31.12. (osob) 151 165 162 377 362

EBITDA (Provozni zisk pfed odpisy, opravnymi polozkami a prodejem majetku) - Zisk pfed zdanénim a ostatnimi
naklady a vynosy + Odpisy + Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku véetné goodwillu

-/+ zisk/ztréta z prodeje majetku

Struktura majetku a kapitalu (mil. K¢)

2017 2018

AKTIVA CELKEM 4 837 5080
STALA AKTIVA 3192 3356
Nehmotny majetek 3 37
Hmotny majetek 2450 2 597
Finanéni majetek 739 722
OBEZNA AKTIVA 1603 1695
Zasoby 103 144
Pohledéavky a ostatni aktiva 1293 1540
Kratkodoby financni majetek 208 il
CASOVE ROZLISENI 41 29
PASIVA CELKEM 4 837 5080
VLASTNI KAPITAL 3930 4153
Z&kladni kapitéal 511 511
Kapitélove fondy 2601 2603
Nerozdéleny zisk minulych let 0 318
Vysledek hosp. bézného U¢. obdobi 818 721

ClIzi ZDROJE 906 927
Rezervy 107 115
Dlouhodobé zavazky 177 175
Krétkodobé zavazky 622 637
OSTATNI PASIVA 0 0

SKUPINA CEZ



8.2.

Stav finanénich prostiedki k 31. 12. 2018

Penézni prostiedky + cash pooling tis. K&
Penézni prostfedky + cash pooling celkem 1083918
Uéty v bankach celkem 11 416
- bézné Uty v CZK 11 416
- terminované vklady 0
Cash pooling - pohledavka za CEZ, a.s., celkem 1072 502
- bézné Ucty v CZK 283 575
- bé&zné ucty v EUR ( pfepocteno do CZK) 788 927

V porovnéni s rokem 2017 penézni prostredky véetné prostredkd v cash poolingu vzrostly o cca 69 mil. K&.

V roce 2018 bylo vynalozeno 372,9 mil. K& na investice a vyplacena dividenda 500 mil. K& (318,3 mil. K&
bylo zalc¢tovano do polozky nerozdéleny zisk minulych let).

Finanéni vysledek hospodareni celkem tis. Ké
Financ¢ni vysledek hospodareni celkem -2 733
Vynosoveé uroky 10 198
Nakladové Uroky -36
Odmeény bankam -90
Ostatni finan¢ni vynosy 7 038
Oprava hodnot a rezervy ve finanéni oblasti -19 843

Celkovy finanéni vysledek roku 2018 skoncil zaporné v trovni -2,73 mil. K&.

Hlavni pfi¢inou byla uzavérkova operace - navyseni hodnoty opravné polozky k podillim v ovladanych
osobach (Areal Treboradice, a.s.).

Vyznamny vliv mély vynosoveé Uroky (7,1 mil. K&) a kurzové rozdily (7,0 mil. K¢&).

Prameérnéa vynosova mira z financénich investic v roce 2018 doséhla hodnoty 1,45 % p.a.

Penézni toky

Meziro¢né (2018/2017) doslo ke snizeni penéznich prostredkd (bez prostiedkl v cash poolingu)
0 196,4 mil. K&. Cisty penézni tok z provozni &innosti byl mezirodné nizsi o 161,9 mil. K& a &isty
penézni tok vztahujici se k investi¢ni ¢innosti byl mezirocné nizsi o 387,8 mil. K&.

Formou dividendy za rok 2017 bylo z celkové disponibilni castky 818,3 mil. K& vyplaceno 500 mil. K&.
318,3 mil. K& bylo ponechano v nerozdéleném zisku spolecnosti.
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8.3.

8.4.

8.5.

Ocekavana hospodarska a financni situace v roce 2019

Energotrans, a.s., vychazi ve svém podnikatelském planu z existence Smlouvy o dodéavce tepelné energie
uzaviené s Prazskou teplarenskou a.s., a odvozenym prodejem kogeneracné vyrobené elektrické energie.
Je rovnéZ uzaviena Smlouva na dodavky tepelné energie s CEZ, a. s., ktera pokryva dodavky tepla

z Elektrarny Mélnik Il do horkovodu Mélnik-Praha. Dcefina spolecnost Areal Treboradice, a.s., ma

v majetku plynovy kotel, ktery si spole¢nost Energotrans, a.s., pronajima a provozuje jako zalozni zdroj.

I'vroce 2019 Ize o&ekavat stabilni hospodarskou a finanéni situaci Spole¢nosti, aviak plné pod vliivem
situace na energetickém trhu, zejména pak na trhu s elektfinou a emisnimi povolenkami. Financovani
probihajiciho ekologiza¢niho programu na snizeni emisi SO_je pIné zajisténo.

Piehled vybranych technickych a ekonomickych ukazatell

Ekonomické ukazatele 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Provoznivynosy —mil. KE 5335 5080 4543 4372 3986 3942 3872 3876 3702 4007

Provozninaklady i\« 5034 3054 2042 2610 2119 2692 2436 2548 2700 2880

(bez odpisl)

EBITDA mil. K& 2301 1826 1601 1761 1867 1250 1436 1328 1192 1131
EBIT mil. KE 1936 1484 1256 1470 1518 1087 1281 1104 958 900
Cisty zisk mil. KE 15669 1215 1036 2052 1352 881 952 899 818 721
Celkova aktiva mil. KE 6034 5784 4904 7084 5081 5070 5122 5085 4837 5080
Vlastni kapitél mil. KE 5196 5131 4184 6304 4551 4095 4166 4007 3930 4153
Investice mil. K& 378 170 69 26 358 433 275 107 809 373

Provozni cash flow mil. K& 1834 1421 1140 595 1899 1268 1245 1572 1245 1083

Fyzicky pocet

. . 170 165 163 192 148 151 165 162 377 362
zameéstnancu k 31. 12.

Technické ukazatele 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Instalovany vykon MW 352 3562 3562 352 352 352 240 240 240 240

Vyroba el. energie

GWh 1324 1439 1313 1264 1146 992 1150 1247 1163 884
(brutto)

Prodejel. energie  GwWh 1130 1391 1318 1242 1170 828 975 1067 988 742

Prodej tepla TJ 7654 9242 9071 9336 10251 8828 9245 9720 9810 9578

EBIT (Provozni zisk) - Zisk pfed zdanénim a ostatnimi néklady a vynosy

EBITDA (Provozni zisk pfed odpisy, opravnymi polozkami a prodejem majetku) — Zisk pred zdanénim a ostatnimi
naklady a vynosy + Odpisy + Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku véetné goodwillu

-/+ zisk/ztrata z prodeje majetku

Informace o aktivitach v oblasti vyzkumu a vyvoje

V roce 2018 Spole¢nost nevyvijela aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje.
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8.6.

8.7.

Rizeni rizik

8.6.1. Pristup k rizikiim ve vztahu k uéetnimu vykaznictvi

Ugetnictvi spole¢nosti Energotrans, a.s., je vedeno podle eskych Uéetnich predpist (CAS). Zaroveri jsou
pripravovany vstupy do konsolidace podle pravidel Mezinarodnich standard( Uc¢etniho vykaznictvi (IFRS),
pro sestaveni Uéetnich vykaz(l za konsolidaéni celek Skupina CEZ. Proces zpracovani Udetnictvi

ve Skupiné CEZ je upraven spoleénou fidici dokumentaci vydavanou CEZ, a. s., a platnou rovnéz

v dcefinych spole¢nostech, pfipadné fidici dokumentaci vydavanou individualné Energotrans, a. s.,
avsak vychazejici z jednotné uplathovanych pravidel. V fidicich dokumentech Spole¢nosti je upraven
obéh Ucetnich doklad( a stanoven rozsah podpisovych opravnéni schvalovatell. Plati zasada, Ze veskeré
Ucetni doklady jsou Uctovany pouze na zakladé podklad( schvalenych dvéma opravnénymi zaméstnanci.
Schvalovani probiha bud pisemné u podkladd predavanych do Utvaru Ucetnictvi v papirové podobé, nebo
elektronicky ve schvalovacim procesu systému SAP u podkladd predévanych v elektronické podobé.

Ugetnictvi je organizadné oddéleno od procesu spravy obchodnich partnerd, véetné spravy bankovniho
spojeni, a od provadéni Uhrad zalc¢tovanych zavazk(. To vylucuje moznost, aby tentyz zaméstnanec zaloZil
obchodniho partnera, zauctoval viici nému zavazek a dal pokyn k jeho zaplaceni. Platby zavazk( se usku-
te€nuji pouze na zakladé schvaleni zaméstnance, ktery je opravnén uzavfit obchod, a zaméstnance, ktery
je opravnén potvrdit realizaci objednaného pinéni.

Do uc¢etniho systému maiji pfistup pouze uzivatelé s prislusnymi opravnénimi. Proces pridélovani opravnéni
do tohoto systému probiha prostfednictvim softwarové aplikace a podléha schvaleni nadfizenym zaméstnan-
cem a vlastnikem procesu Ucetnictvi. Opravnéni jsou pridélovana podle pracovniho zafazeni zaméstnance.
Opravnéni pro aktivni vstup (Uétovani) do Ucetniho systému maji pouze zaméstnanci Utvaru Ucetnictvi. VSechna
prihlaseni do Ucetniho systému jsou evidovana v databazi a Ize je zpétné dohledat. U jednotlivych Ucetnich
dokladl v Ucetnim systému Ize vzdy identifikovat uzivatele, ktery je vytvoril, pfipadné zménil ¢i stornoval.

Nedilnou soucasti kontrolniho systému je inventarizace majetku a zavazk(, v jejimz priibéhu se ovéruije,

zda jsou do Ucetnictvi promitnuta veskera predvidatelna rizika a mozné ztraty souvisejici s inventarizovanym
majetkem, zda je zajisténa jeho fadna ochrana a Udrzba a zda zapisy o majetku i zavazcich jsou pravdivé.
Spravnost Gcetnictvi a Ucetnich vykaz( je kontrolovana vnitini kontrolou Utvaru Ucetnictvi a externim audito-
rem, ktery provadi ovéfeni UCetni zavérky k 31. 12. Vybrané oblasti Ucetnictvi jsou nékolikrat za rok podrobovany
rovnéz internimu auditu, ktery zjistuje soulad uzivanych postupt s platnou legislativou a pfislusnymi fidicimi
dokumenty Spolecnosti. V pfipadé nalezenych nesrovnalosti jsou neprodlené navrzena a v co nejkratsi dobé
realizovana napravna opatreni.

8.6.2. Pristup ke kurzovému riziku

Spole¢nost nepouziva pro zajisténi ménovych rizik z budoucich penéznich tok( z jiz uzavienych obchod(
a z budoucich oc¢ekavanych prijmu z prodejd elektfiny zajistovaci derivaty. Zajistovani kurzového rizika je
realizovano na Urovni matefské spolecnosti, ktera je jedinym odbératelem elektfiny od Spole¢nosti, do niz
je Spolecnost konsolidovana a tvofi s ni koncern.

Rizeni bezpeénosti a kvality

8.7.1. Cile a cilové hodnoty - hodnoceni cili

Energotrans, a.s., je od roku 2003 drzitelem certifikatu "Bezpecny podnik". Recertifikace se provadi kazdé
tfi roky, posledni byla provedena v roce 2018, kdy Energotrans, a.s. obhgjil toto ocenéni. Cile, cilové hodnoty
a programy fizeni BOZP jsou stanovovany, projednavany a schvalovany pfi pfezkoumani systému fizeni BOZP.
Cile, cilové hodnoty a programy fizeni BOZP navrhuje pracovni tym Utvaru BOZP KE matefské spole¢nosti
mj. s ohledem na:

" vyznamna rizika v oblasti BOZP ve spole¢nosti Energotrans, a.s.,

" vyvoj Urazovosti a nemoci z povolani,

= aktualni tkoly BOZP,

" relevantni pravni pozadavky na BOZP,

= vysledky vnitfnich auditt a pfezkoumani systému fizeni BOZP v Energotrans, a.s.,

" minimalizace moznosti vzniku mimoradnych udélosti nebo havarii, pfi kterych by mohlo dojit k ohrozeni
bezpecnosti a ochrany zdravi zaméstnanca.

Projednanim programd BOZP vedenim pfi prezkoumani systému fizeni BOZP jsou vytvoreny organizacni,
personalni i ekonomické podminky pro realizaci téchto cild.
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Pro rok 2018 byly v Energotrans, a.s., stanoveny tyto konkrétni cile a programy fizeni BOZP:

Cil . 1:  Zavést systém fizeni u poskytovani osobnich ochrannych pracovnich prostfedkt pro praci
ve vysce v klasickych elektrarnach (KE).

Cil 8. 2: Zajistit revize fidici dokumentace BOZP se zménou procest v CEZ, a. s., v divizi klasickych
elektraren (DKE).

Cil ¢. 3: Uskutecnit cile BOZP stanovené v Prikazu feditele divize vyroba k ro¢nim cildm pro rok 2018
Cil é. 4: Vydat technicky standard ,Bezpecnostni znaceni“ v podminkach KE
Cil é. 5: Zajistit povinnosti vyplyvajicich pro DKE z novely atomového zakona

Cil é. 6: Zavést novou databézi sledovani neshod Evidence zjisténi a opatfeni (EZOP).

Vsechny cile pro rok 2018 byly spinény.

8.7.2. Pracovni GUrazy zaméstnancu Energotrans, a.s.

V prlbéhu roku 2018 nedoslo k pracovnimu Urazu zaméstnancd Spoleénosti.

8.7.3. Urazy dodavatelii na pracovistich Energotrans, a.s.

V pribéhu roku 2018 nedoslo k pracovnimu Urazu zaméstnancd dodavatelU.

8.7.4. Skoronehody
Skoronehody byly v Energotrans, a.s., evidovany v aplikaci JSSNU (Jednotny systém sledovani neshod a udalosti).

Préibézné je zajistovana informovanost prislusnych zaméstnancd o skoronehodach, které byly zaznamenany
i vjinych lokalitach v ramci Skupiny CEZ.

V roce 2018 nebyly ve spolec¢nosti Energotrans, a.s., evidovany zadné skoronehody.

Pro zvySovani povédomi o moznych nasledcich mimoradnych udalosti, skoronehod, podcenéni rizik,
nebo napf. nedodrzeni stanovenych postupd, jsou pravidelné vyhlasovana ,Kvartalni bezpecnostni témata“.
Seznamovani s nimi probiha na poradach vedeni, na nasténkach na pracovistich, az na uroven vSech
zaméstnancl nebo dodavatelll. Na stanovena témata jsou zaméreny v daném Gtvrtleti kontrolni ¢innosti.
Kazdé Ctvrtleti je zpracovano nové téma. Nasledné se provadi vyhodnoceni kontrolni ¢innosti.

Témata v r. 2018:

"  Pasova doprava

= Urazy pfi pouzivani ruéniho naradi
" Bezpecna jizda

® Ochrana zraku

8.7.5. Mimoradné udalosti

Zameéstnanci spolec¢nosti Energotrans, a.s., jsou pravidelné pololetné, prokazatelné seznamovani
s mimoradnymi udalostmi (Urazovosti) v ramci Skupiny CEZ a plnénim népravnych opatieni proti
jejich opétovnému vzniku.

Zameéstnanci Energotrans, a.s., i zaméstnanci dodavatelll jsou prokazatelné seznamovani v pribéhu
roku s aktualizovanou podobou registrd rizik BOZP Energotrans, a.s., a to vzdy po jejich aktualizaci.
Posledni aktualizace probéhla k 1. 8. 2018.

8.7.6. Systém rizeni bezpecnosti
Informace z oblasti BOZP jsou nadéle sdileny v aplikaci SharePoint, kde je také vedena elektronické kniha Urazd.

Jsou provadény pravidelné meésicni kontroly vedoucich zaméstnanc( a specialistl (,Dvouchlapovky®).
Predmétem kontrol jsou jak objekty a pracovisté Spolecnosti, tak i zaméstnanci Energotrans, a.s.,

a dodavatelt. Kontrolni skupiny jsou slozeny z vedoucich zaméstnanct a specialistt riiznych trovni

a profesi. Na konci roku je vyhodnocena nejlepsi skupina.
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8.8.

V ramci Skupiny CEZ je organizovano Utvarem bezped&nosti a ochrany zdravi p¥i praci profesni
setkani technologt elektro, kde jsou diskutovany zkusenosti a problémy s naplriovanim legislativnich
a bezpecnostnich pozadavk ke snizeni poctu pracovnich Urazli zpdsobené elekttinou.

Pravidelné probiha setkavani bezpecnostnich manazer( v ramci Skupiny CEZ - vzajemné predavani
zkuSenosti, informovani o bezpecnostnich incidentech a opatfenich. Relevantni informace se pak prenaseji
prislusnym zaméstnanctm Energotrans, a.s., a jsou pfijimana potfebnéa opatreni.

Jednotny systém sledovani neshod a udalosti (JSSNU) pro zaznamenavani provadénych kontrol
a vyporadani neshod byl koncem roku 2018 nahrazen novym SW Evidence zjisténi a opatfeni (EZOP).

V ramci feseni prestupk’ BOZP se osvédcilo vystavovani ,Zjistovacich protokold*.

Pro zkvalitnéni §koleni dodavatel(l jsou na vratnicich EME vyuzivany $kolici automaty s nékolika jazykovymi
verzemi.

Zaméstnanci Utvaru bezpednosti a ochrany zdravi pii praci a zastupci odborového svazu se Udastni
celostétnich seminard pracovnikd Gtvarti BOZP energetickych a teplarenskych organizaci poradanych CSZE
(Cesky svaz zaméstnavatel( v energetice). Program je zaméfen na prezentovani zmén v legislativé, predavani
zkuSenosti z oboru bezpecnost, informovani o bezpecnostnich incidentech a opatfenich.

Ve spole¢nosti Energotrans, a.s. byly v roce 2018 provedeny komplexni provérky v souladu s pracovnim
dokumentem Provadéni kontrol BOZP v KE a na Centrale, dale v souladu s s Pfikazem generalniho
feditele Energotrans, a.s. - Komplexni provérky BOZP v EGT - EME | v roce 2018. Cilem tohoto dokumentu
je také dosazeni dohody o provedeni proverek BOZP se zastupci odborové organizace (Zakladni organizace
Odborového svazu ECHO Energotrans, a.s.). Provedeni, priibéh kontrol a zjisténé neshody byly zaznamenany
v aplikaci JSSSNU. Vysledky komplexnich provérek BOZP byly vyhod-noceny, zpracovany do zaverecné
zpravy za rok 2018 a projednany na poradé vedeni Energotrans, a.s., za Ucasti povéfenych zaméstnancl
odborové organizace.

Investice

V roce 2018 byl investicni program Spolecnosti zaméfen zejmena na realizaci projektu Snizeni emisi SO,
na Elektrarné Mélnik |, kotel K1 az K6 130 mg/m?® a projektovou pfipravu pro vystavbu novych zdrojd

v Elektrarné Mélnik. Soucasné probihala realizace i dalSich mensich projektl nutnych pro udrzeni provozu
Elektrarny. V uvedeném obdobi bylo proinvestovano celkem 372,869 mil. K¢, viz tabulka nize.

Nové aktivovany majetek a provedené technické zhodnoceni v roce 2018 Cinilo 151,684 mil. KE.

8.8.1. Projekty realizované v roce 2018

Nazev projektu Naklady (v mil. K¢)
Snizeni emisi SOx na Elektrarné Mélnik |, kotel K1-K6 - 130 mg/Nm? 167,647
Obnova RS B1 az B6 EME | 48,378
Rekonstrukce systému EPS - EME | 4,622
Optimalizace provozu CS EME 24,798
Instalace mé&reni koncentrace CO v prostorach zauhlovani EME | 6,076
Minimalizace sekundarnich opatreni K1,2,3,5,6 92,753
Rekonstrukce RS stanice Kojetice 5,827
Nakup pozemké a objektt v aredlu EME 16,100
Ostatni projekty 6,668

V poloving roku 2018 byl vydan kolaudacéni souhlas o uzivani stavby ,Snizeni emisi NO_Meélnik I, kotel K1-K6".

V obdobi let 2018-2019 probiha realizace rozsahlého investi¢niho projektu ,Snizeni emisi SO, na
Elektrarné Mélnik |, kotel K1 az K6 130 mg/m?®“. V roce 2018 probéhla realizace stavebni a technologické
¢asti pro prvni etapu tzn. vystavba nové odsifovaci linky pro kotle K1, K2 a K3. Vystavba linky pro zbyvajici
kotle K4, K5 a K6 bude realizovana v prabéhu roku 2019. Uvedeni kompletniho odsifovaciho zarizeni

do provozu je planovano v roce 2020. Cilem projektu je dosazeni pozadované vystupni koncentrace

S0, <200 mg/m?® resp. 130 mg/m?® pro spinéni hodnot stanovenych zakonem ¢.201/2012 Sb. (Zakon

o ochrané ovzdusi). Pro obdobi rokl 2016-2020 je zdroj zafazen do Pfrechodného narodniho planu.
Celkové naklady na realizaci a uvedeni do provozu jsou planovany ve vysi 1,9 mid. K&. Projekt svym
zaméfenim spadé do prioritni osy Opera&niho programu Zivotni prostiedi 2014-2020 a je spolufinancovan
Evropskou unii — Fondem soudrznosti v ramci operaéniho programu Zivotni prostiedi. Ve 12/2016 vydalo
Ministerstvo Zivotniho prostfedi Rozhodnuti o pfid&leni dotace v celkové vysi 393,8 mil. K&.
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8.9.

Investi¢ni projekt ,Minimalizace sekundarnich opatfeni na kotlich K1,K2,K3,K5 a K6* navazal na jiz
realizované Upravy, které byly provedeny v ramci projektu DeNOXx v letech 2013-2015. Témito realizovanymi
naslednymi Upravami doslo k minimalizaci zastfiku reagentu v ramci sekundarnich opatfeni a zaroven
byla zvysena spolehlivosti zarizeni. Byl splnén cil projektu - zajistit dlouhodobé dodrzovani emisnich limitd
pfi souc¢asném snizeni provoznich nakladd.

8.8.2. Pripravované rozhodujici ekologizaéni projekty

V roce 2018 pokracovala intenzivni priprava pro vystavbu novych zdroji pro zajisténi dodavek tepla do Prahy,
Mélnika a Neratovic. Cilem téchto investi¢nich projektl je vystavba fluidniho kotle a plynové kotelny, které
maji zajistit dostatecny tepelny vykon a vyrobni kapacity splniujici sou¢asné a predpokladané budouci pozadav-
ky legislativy na bezpecénou, spolehlivou a dlouhodobé udrzitelnou dodavku tepla ze zdroje Energotrans,
a.s., po odstavce blokl EME2, které budou od 07/2020 ptevedeny do rezimu zalozniho zdroje a postupné
provozné omezovany z ddvodu neplnéni novych emisnich limitd.

S ohledem na vysi predpokladané hodnoty obou projektd je realizovano vybérové fizeni v souladu se zakonem
¢. 134/2016 Sb., o zadavani verejnych zakazek, v platném znéni. Jako druh zadavaciho fizeni bylo zvoleno
jednaci fizeni s uvefejnénim. Predpokladany termin pro ukonceni vybérového Fizeni a uzavieni Smlouvy

o dilo je v roce 2019. V priibéhu roku 2018 MZP vydalo zavazné souhlasné stanovisko k posouzeni vliv(i
provedeni zaméru na Zivotni prostredi, tzv. proces EIA.

Bilance opatiené a dodané elektriny a tepla

Hlavnim odbératelem tepla je spole¢nost Prazska teplarenska a.s., ktera odebira 99,9 % prodaného tepla.
Elektfina je vyrabéna v reZimu kombinované vyroby elektfiny a tepla.

Nékup elektiiny k dalsimu prodeji probihal predevsim z d@vodu optimalizace kondenzacni vyroby. Nakupy
a prodeje elekttiny jsou realizovany vyhradné prostfednictvim tradingu CEZ.

8.9.1. Teplo

2014 2015 2016 2017 2018
Prodej tepla tis. K& 2023 040 2153 028 2293610 2298 710 2390 599
GJ 8 827 680 9 244 833 9 719 562 9809 765 9 577 686
Nakup teplazEME Il tis. K& 116 662 137 092 167 722 144 447 248 726
GJ 602 968 752 429 866 203 786 837 1723 151
Spotreba uhli (teplo) tis. K& 597 388 641 562 652 673 662 686 562 059
t 787 895 856 733 860 723 859 484 708 194
8.9.2. Elektrina
2014 2015 2016 2017 2018
Prodej elektfiny
Dlouhodobé smlouvy* tis. K& 1085 563 977 819 820958 741 537 718 012
Kratkodobé prodeje tis. K¢ 16 982 166 607 332638 238 767 188 856
Nakup elektfiny
Denni trh - nakup tis. K& 180 692 132 806 133 421 114 876 363 712
el. energie
MWh 201 179 156 289 192 153 129 736 321428
Spotieba uhli
Spotreba uhli (el.) tis. K& 374 765 438 642 472 864 417 332 289 269
t 494 265 581 267 623 597 536 651 363 327

* Dlouhodobé bilateralni smlouvy
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8.11.

8.12.

Strategické zaméry

V dalsim obdobi bude Spole¢nost pokracovat v krocich k integraci v ramci lokality Mélnik, coz povede k vyssi
efektivité vyuZiti zdrojl v této lokalité. Bude rovnéz pokracovat realizace rozsahlého investi¢niho programu
za Uc¢elem ekologizace vyrobniho zafizeni, coz umoznii po roce 2020 provoz bez omezeni. Za stavajicich
ekonomickych podminek jsou prevazujicim zdrojem pfijm Spole¢nosti dodavky tepelné energie. Prioritou
Spolec¢nosti je vyssi bezpecnost pInéni téchto dodavek, k Eemuz napf. prispiva zrealizované propojeni horkovodu
s Elektrarnou Mélnik Il nebo rekonstrukce zabezpedeni horkovodu.

Spolecnost bude také fesit mozné varianty nového zdroje pro zajisténi dodavek do Hlavniho mésta Prahy a mést
Meélnik a Neratovice, jako nahrady za dosluhujici zdroj Elektrarna Mélnik II.

Prehled produkti spolec¢nosti

8.11.1. Vyroba tepelné energie

Spolec¢nost je prioritné orientovana na vyrobu tepelné energie a dodavku tepla pro spole¢nost Prazska
teplarenska a.s., kterd dodava teplo pro hlavni mésto Prahu a spole¢nost Teplo Neratovice, spol. s r.o.
V roce 2018 bylo vyrobeno (teplo teplarenské) 7941169 GJ (7 938 695 GJ v Elektrarné Mélnik |

+ 2 474 GJ ve vytopné Treboradice)

nakoupeno od CEZ, a. s. 1723151 GJ
prodano 9511 314 GJ Prazska teplarenska a.s.
(9 508 840 GJ z Elektrarny Mélnik |
+ 2 474 GJ z vytopny Treboradice)
491 GJ Ceské pristavy
65881 GJ CEZ a.s.

8.11.2. Vyroba elektrické energie a poskytovani podptirnych sluzeb pro elektriza¢ni
soustavu

Vyroba elektrické energie je pfednostné zamérena na vyrobu kogeneracni energie. Také v roce 2018 byly
poskytovany podptrné sluzby pro elektrizaéni soustavu.
Primarni regulace poskytovana v rozsahu 3 az 6 MW
Sekundarni regulace poskytovana v rozsahu +/- 10 MW
V roce 2018 bylo vyrobeno 884 253 MWh
dodano do sité 742 415 MWh
el. kogeneracni 750 518 MWh

8.11.3. Vedlejsi energetické produkty

PFi vyrobé tepelné a elektrické energie vznikaji v souvislosti s vyrobni technologii vedlejsi energetické produkty —
energosadrovec, popilek a struska. Popilek a energosadrovec jsou certifikovany a jsou vyuzivany ve stavebnictvi,
pfi vyrobé cementu a k technickym rekultivacim, neprodany popilek je po prepracovani na certifikovany aglomerat
vyuzit k rekultivaci odkalisté Pansky Les, struska je deklarovana jako energeticky produkt, je pfepravovana do
Strojniho odvodnéni strusky (zafizeni CEZ, a. s.), smés odvodnéné strusky z Elektrary Méinik I, Elektrarny Mélnik Il
a Elektrarny Mélnik Il je certifikovana a vyuzivana pro rekultivaci odkalisté.

V roce 2018 bylo vyprodukovano
energosadrovce 47 632t
popelovin 2715511

Témér veskera produkce vedlejsich energetickych produktl byla vyuzita k Uceltim, na které jsou tyto materialy
certifikovany, nebo predana CEZ, a.s., ke zpracovani a nasledné rekultivaci.

Hlavni predmét podnikani v roce 2018

Hlavnim predmétem podnikani Spole¢nosti je vyroba a dodavka tepelné a elektrické energie. Spole¢nost
zasobuje svého hlavniho odbératele Prazskou teplarenskou a.s., horkovodem ze své teplarny v Hornich Pocaplech
(Elektrarna Mélnik 1) do lokality Treboradice, kde je teplonosné médium predano odbérateli. Z horkovodu

je provedena odbocka, kterou je dodavana ¢ast tepla pro spole¢nost Teplo Neratovice, spol. s r.o., ktera je
dcefinou spole¢nosti Prazské teplarenské a.s. Kogenerac¢né vyrobena elektricka energie je realizovana na trhu
prostiednictvim matefské spolecnosti CEZ, a. s.

14 | 15



8.13.

8.14.

8.15.

Vyrobni zarizeni spolecnosti Energotrans, a.s. — Elektrarna Mélnik |

Ve zdroji je instalovano 6 kot od vyrobce VZKG. Kotel je v konstrukénim provedeni jako granulaéni, bubnowy,
dvoutahovy se Sachtovymi mlyny pro Upravu paliva pred vstupem do spalovaci komory, kde je palivo spalovano
Ve VZNosu.

Kotelni technologie (kotle K1 az K6) prosla v letech 2014 a 2015 ekologizacnim investiénim programem za Ucelem
snizeni emisf Skodlivin oxid dusiku (NO,) a tuhych znecistuijicich latek. Rekonstrukce zahrnovala primarni a sekundarmf
opatfeni. Primarni opatfeni zamezuji vzniku NO, pfi procesu hofeni a znamenala zménu konstrukce kotelnich
praskovych horakd na hotéky nizkoemisni, zmény v distribuci a zausténi dohofivaciho vzduchu. Sekundarni opatfeni
redukuiji jiz vzniklé emise skodlivin NO, a jsou realizovana zastfikem redukéniho prostfedku (smés mocoviny a vody)
do kotle. Témito opatfenimi je dosazeno poklesu emisi Skodlivin NO, k hodnotam 200 mg/Nm?. Snizeni emisi
tuhych znedistujicich latek bylo realizovano rekonstrukci elektrostatickych odlu¢ovact popilku véech Sesti kotlC.

Spalované palivo je hnédé energetické uhli ze severoCeské panve.

Plvodni usporadani kotll bylo blokové, kotel + turbogenerator. Pro potieby vyuziti kotlll a zvy$eni spolehlivosti byla
provedena rekonstrukce na sbérnicovy zplsob zapojeni. Sbéricové zapojeni kotll umoznuje plynulé provozovani
kotll, jejich vzajemnou zaménu bez vlivu na provoz turbogeneratoru a lepsi vyuziti pro teplarenské Gcely.

Sbérna je umisténa na sténé mezistrojovny. Sbérnicové usporadani odbéru pary 10 MPa, 535 °C zK 1-6 je
provedeno dvéma sbérnami rozdélenymi sekénimi armaturami na ¢ast predni (pro B1,2), stiedni (pro B 3,4)
a zadni (pro B 5,6). Do jednotlivych sbéren jsou provedeny vstupy od kotll a vystupy k turbinam.

Ve strojovné Elektrarna Mélnik | jsou umistény 4 turbiny. Dvé protitlaké, dvé odbérové.

" protitlaké TG - zajistuji dodavku tepla do systému ZTMP a elektfiny do rozvodné sité.
Kazdy TG doda do sité 60 MW_ a do tepelného napajece az 150 MW, v horké vodé

" odbérové TG - zajistuji dodavku tepla do systému ZTMP a elektfiny do rozvodné sité.
Kazdy TG doda do sité 60 MW, a do tepelného napajeCe az 150 MW, v horke vodé

V aredlu Elektrarny Mélnik | je také vymeénikova stanice, ktera zajistuje predani tepla z redukované kotelni pary pfimo

do teplonosného média v tepelném napajeci systému zasobovani teplem meésta Prahy. Teplonosnou latkou je horka
voda, kterd je privadéna do Prahy horkovodem o délce 34 km (Mélnik -Treboradice).

Zmény v majetkovych ucastech

Béhem roku 2018 nerealizovala Spole¢nost zadné zmeny ve svych majetkovych Uc¢astech a nadale
je stoprocentnim vlastnikem spole¢nosti Areal Treboradice, a.s. Jiné majetkové Ucasti nema.

Personalistika

Firemni kultura spole¢nosti Energotrans, a.s., koresponduije s firemni kulturou Skupiny CEZ.

8.15.1. Vyvoj poétu zaméstnancu

k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018
Fyzicky stav zaméstnanct 377 362
Prepoéteny stav zaméstnancu 182,26 368,58

Pocet zaméstnancl Spolecnosti na konci roku 2018 dosahl 362. Proti minulému roku tak doslo k mirnému snizeni
poctu zaméstnancl, které bylo zapfi¢inéno optimalizaci organizaéni struktury zameéstnanct. Tento krok byl u¢inén
soubézné s odchody zaméstnancl do dtichodu, probéhl tak bez vyznamnych dopadd v oblasti zaméstnanosti. Spolec-
nost tak i pro probéhlé optimalizaci obsluzného personalu nadale zajistuje provoz vsech tii vyroben v lokalité Mélnik.

8.15.2. Vékova struktura zaméstnanct k 31. prosinci 2018

Vék Pocet zaméstnancti Podil v %
18-24 6 1,59%
25-29 18 5,57%
30-39 46 12,73%
40-49 117 31,30%
50-59 17 33,16%
60-99 58 15,65%
Celkem 362 100,00%
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Vékova struktura zaméstnanct zobrazuje dvé dlouhodobé ustélené skute¢nosti. A to je vysoké mira stability
zaméstnanct ve Spolec¢nosti a z toho plynouci postupné starnuti (zvySovani primérného véku ) zaméstnanct
Spole¢nosti. Kladem této skutecnosti je vysoka kvalifikace a praxe v oboru. Protoze je ale nutné zajistit provoz
vyroben v horizontu nésledujicich dvaceti let, byl nastartovan program néboru absolventt $kol, s cilem vychovat
si v predstihu dostatek novych kadrd jako nahrad zejména za odchody do ddchodu. Program bézi paty rok

a v nasledujicim obdobi se bude vice zamérovat na nabor absolventl s u¢rnovskym nebo maturitnim vzdélanim
technického sméru.

8.15.3. Socialni politika

Zakladem pro realizaci socialni politiky ve Spole¢nosti je platna Kolektivni smlouva uzaviena na obdobi od 1.1. 2012
do 31.12. 2022 a Zakonik prace vcéetné navazujici legislativy.

Socialni politika mé ve spole¢nosti Energotrans, a.s., nadstandardni Uroven. Prioritou péce o zaméstnance je
prevence zdravi, stravovani, penzijni a Zivotni pojisténi a dalsi prispévky na sociélni, zdravotni, kulturni, sportovni
a rekreacni Ucely hrazené zaméstnanctim prostiednictvim osobnich G¢td. Nad ramec téchto hromadné cerpanych
vyhod poskytuje Spole¢nost zaméstnancim také prispévek po dobu prvnich 3 dnd nemoci, odmény k Zivotnimu
vyroci a pfi odchodu do ddchodu a podporu v pfipadé vyznamnych Zivotnich udalosti nebo v tiZivé Zivotni situaci.

Ve Spolecnosti je stanovena zkracend pracovni doba 37,5 hod. tydné pfi pruzné pracovni dobé resp. 36,5 hod.
ve sménném provozu. Dovolena je prodlouzena o jeden tyden nad ramec zékonného naroku.

8.15.4. Vzdélavani

Spolec¢nost vénuje znaénou pozornost rozvoji svych zaméstnancd. Organizovani nejen povinnych skoleni nutnych
k udrzeni ¢i prohloubeni kvalifikace zaméstnanct nezbytnych pro zajisténi ¢innosti souvisejici s predmétem
podnikani je pro Energotrans, a.s. samoziejmosti.

Vzdélanostni struktura zaméstnanct k 31. 12. 2018

Stupen vzdélani Pocéet zaméstnanct Podil v %
Zakladni vzdélani 4 1,10%
Vyuceni 110 30,39%
Stfedoskolské vzdélani - maturita 205 56,63%
Vysokoskolské a doktorské vzdélani 43 11,88%
Celkem 362 100,00%

Zakladni schéma organizacni struktury ve spolec¢nosti Energotrans, a.s., k 31. 12. 2018

m—— —1— Oddéleni ekonomiky

L— Odd. obchodu a nakupu

— —— 0Odd. jakosti a vykonnosti

Odb. prov. Rez. 0dd

— o . _ . prov. ekonomie a bilance
teplarenstvi a ekologie

Odd. ekologie a Zivotni prostredi
Odd. optimalizace produkce energie

Odd. provozni ekonomie TTR

L— Odb. chem. rezimy Mélnik Odd. chemické laboratofe
Odd. chemické rezimy EME
Odd. chemickeé rezimy TTR

— Oddéleni fizeni sménového provozu
Cervena sména
Modréa sména
Zelena sména
Zluta sména

Zaskokova smena

— —— Oddéleni ekologizace

— Odb. péce o zarizeni 0dd. technicka podpora
Odd. strojni Udrzba
Odd. elektro a MaR

Odd. stavebni a spol. technologie
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8.16.

Ochrana zivotniho prostredi

8.16.1. Vyroba elektfiny a tepla v Elektrarné Mélnik |

Energotrans, a.s., vyrébi ve zdroji Elektrarna Mélnik | elektfinu a zejména teplo, které je uréeno prevazné pro
dodavky do Prahy. V elektrérné je v provozu 6 kotlli, kazdy o jmenovitém tepelném vykonu 183 MW, a jmenovitém
tepelném pitkonu 210,8 MW,

V elektrarné jsou instalovany dva absorbéry na odsifovani kourovych plynt technologii mokré vapencové vypirky,
s doprovodnym vapencovym a sadrovcovym hospodarstvim.

V roce 2018 bylo v EME | pfi vyrobé spaleno celkem 1 071 521 tun hnédého uhli, které bylo dodano ze
Severoceskych doll, a.s., a Vrsanské uhelné, a.s. Elekttiny bylo vyrobeno celkem 884 253 MWh, tepla bylo
na kotlich celkem vyrobeno 12 316 077 GJ. Primérna Gcinnost kotll v roce 2018 doséhla hodnoty 87,3 %.

Pro najizdéni kotlt do provozu a pro stabilizaci hoteni je vyuzivan extra lehky topny olej, za rok 2018 bylo tohoto
oleje spaleno celkem 598,7 tun.

V roce 2018 byl po dokoncéené akci ekologizace kotlli (zavadéni DENOX) zahéjen trvaly provoz. V roce 2018 pokra-
Covala dalsi faze ekologizace Energotrans, a.s., a to vystavba nového odsifeni. Ta by méla byt dokonéena v roce 2019.
V prosinci 2018 byl zprovoznén novy ABS 1. Na podzim v roce 2019 bude zprovoznén ABS 2.

Spalenim uvedeného mnozstvi uhli bylo v roce 2018 produkovano 271 551 t popelovin. Spaliny jsou z kotlll vedeny
do odsifovacich absorbérl pres elektroodlu¢ovace, kde jsou zbavovany popilku. Odlouceny popilek je veden bud
do Distribu¢niho centra, kde je prepracovan na aglomerat a vyuzivan k rekultivaci odkalisté Pansky Les, nebo do
expedicnich sil, kde je nakladan do nakladnich automobill a je prodavan a expedovan jako certifikovany vyrobek —
popilek do betonu dle CSN EN 450-1+A1. Za rok 2018 bylo prodano 53 265 t popilku.

Expediéni velkoobjemova sila, systém internetovych objednévek a rezervace odbérl popilku umoziuii, ze je
mozno popilek odebirat pro komeréni Ucely nepretrzité. Sila jsou osazena automatickymi vzorkovadi popilku,
které umoznuji odbéry reprezentativnich vzorkd expedovaného popilku a provadéni vyrobnich kontrol.

Spaliny ze spalovani hnédého uhli jsou odsifovany mokrou odsifovaci metodou, ktera pouziva jako vypiraci
médium velmi jemné miety vapenec z lokalit Vitogov a Stramberk, produktem odsitent je pak energosadrovec
(siran vapenaty, dihydrat). Za rok 2018 bylo spotfebovano na odsifovani spalin celkem 25 520 t vapence,
celkova produkce sadrovce byla 47 332 t.

V roce 2018 se prodalo 24 977,3 t energosadrovce jako certifikovany vyrobek - regulator tuhnuti cementu.
22 654,9 t bylo vyuZito jako atestovany vyrobek — sypanina pro rekultivaci vytéZzeného lomu na tézbu vapence
spole¢nosti Lafarge Cement a.s.

Struska z kotlli pada do vodni lazné pod kazdym kotlem, odkud je dopravovana pres drti¢e strusky hydraulicky

do strojniho odvodnéni strusky, kam je vedena struska ze vSech tii elektraren Mélnik. Po odvodnéni se odlouc¢ena
voda vraci do splavovaciho okruhu a odvodnéna struska je dopravena pasovym dopravnikem na odkalisté Pansky
Les, kde je vyuzita k rekultivaci. Plavit strusku na odkalisté jako odpad bylo povoleno do 04/2016 a jen v havarijnich
pfipadech. Od 05/2016 se struska plavi do redeponizaénich kazet jako certifikovany vyrobek.

Na chlazeni kondenzatoru parnich turbin a pro dalsi technologické Ucely bylo v roce 2018 odebrano celkem
79 139 458 m?® povrchové vody, vypusténo bylo 154 249 m® odpadni vody.

Rekultivace odkalisté Pansky Les je provadéna spoleénosti CEZ, a. s., ktera si vytvafi v souladu s platnou
legislativou fond pro rekultivace. Ochrana vod a sanacéni prace jsou provadény rovnéz spole¢nosti CEZ, a. s.,
ktera spole¢nosti Energotrans, a.s., ¢aste¢né naklady nasledné prefakturuje.

Obnovitelné zdroje v EME | nejsou pro vyrobu tepla a elektfiny vyuzivany, ale opét ¢astedné je vyuzivana odpadni
chladici voda pro MVE provozovanou CEZ OZ.

Emise tuhych a plynnych znecistujicich latek jsou méfeny kontinualnim emisnim monitoringem a dodrzovani
emisnich limitd je pravidelné kontrolovano a hodnoceno. Emise sklenikovych plynl se stanovuji kontinualnim
mérenim. V roce 2018 bylo vyprodukovano 1 321 799 t oxidu uhli¢itého.

Za rok 2018 bylo vyprodukovano mnozstvi Skodlivin, které jsou uvedeny v tabulce. Poplatky za znecistovani ovzdusi
za skutecnost roku 2018 byly 8 544 278 K¢&. ZvySeni platby za emise je zplsobeno meziro¢nim navysenim platby
za tunu jednotlivého znecisténi.

Znecistujici latka Mnozstvi v tunach
TZL 94,77
S0, 1860,27
NO, 1154,30
CcO 407,47
CO 1321 779,00

2
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8.16.2. Produkce odpadti
Energoséadrovec, vykazovany jako odpad, je podle katalogu odpadd zarazen jako tuhy reakéni produkt z odsifovani
spalin, obsahujici slou¢eniny vapniku. Jako odpad je sadrovce ukladano minimalni mnozstvi, prevazné z uklidovych

praci. V roce 2018 bylo ulozeno 81 tun energosadrovce jako odpad.

Popeloviny, vykazované jako odpad, jsou struska, eventualné popilek z ¢isténi kotlt a uklidu kotelny a déle struska
nouzoveé plavena na odkalisté z ddvodu poruchy zafizeni.

Likvidaci odpad(i smluvné zajistuje spolednost FCC Ceska republika, s.r.o., kterd zajistuje odvoz odpadi,
vznikajicich v Elektrarné Mélnik |, z areélu elektrary a nasledné jejich likvidaci véetné evidence.

Nasledujici tabulka udava produkci véetné odstranéni a vyuziti odpadu

2018
N - odpad odstranéni t 108
O - odpad odstranéni t 280
Srot vyuziti t 1887
Prehled spotreby uhli a produkce popelovin a tuhych emisi

2018
spotieba uhli tis. t 1072
produkce popelovin tis. t 272
produkce tuhych emisi t 95
Mérna produkce popelovin v EME |

2018
vyrobené teplo na kotlich Q vyr GJ 12 316 077
produkce popelovin t 271 551
mérna produkce popelovin kg/GJ 22,05
8.16.3. PInéni emisnich limitt v Elektrarné Mélnik |
Elektrarna Mélnik | - priimérné roéni emisni koncentrace
emise K1 K2 K3 K4 K5 K6 EL L1alL2
TZL mg/Nm? 67 70 65 128 122 103 20 11
SO, mg/Nm? 3199 3309 3137 3152 3185 3156 400 263
NOX mg/Nm? 218 259 234 206 201 206 500* 210
co mg/Nm? 39 86 77 66 77 65 250 7

K1-K6 emise pred odsifenim; L1-L2 emise za odsifenim; EL (emisni limit) emise za elektroodlucovadi
* EL 500 platil do 30. 6. 2018, od 1. 7. Plati limit 200

Emisni limity, stanovené Integrovanym povolenim pro Elektrarnu Mélnik I, byly v roce 2018 splnény u véech
kontinualné mérenych latek.
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8.17.

8.18.

8.19.

Povolenky CO,
Povolenky CO, [tis. K&] 2018
Naklady na povolenky CO, -299 298
Spotreba povolenek CO, -292 057
Naklady na prodané povolenky CO, nakoupené pro spotfebu -7 241
Vynosy z povolenek CO, 172 354
Trzby za povolenky CO, nakoupené pro spotiebu 17 828
Cerpéni dotace (povolenky CO,) 154 526
Celkem -127 128
Struktura hospodareni s povolenkami CO, v tunach 2018
ZUstatek povolenek z r. 2017 0
Pridel NAP 2018 429 430
Nakup povolenek 2018 1142734
Prodej povolenek 2018 -40 000
Douctovani spotreby 2017 -11 734
Spotfeba povolenek 2018 -1 296 029
Zustatek povolenek k 31.12. 2018 224 401

Soudni spory

Spole¢nost Energotrans, a.s., je stranou zalovanou ve sporech s Lesy Ceské republiky, s. p., o ndhradu $kod
zpUsobenych na lesnich porostech, vzniklych plsobenim imisi. Energotrans, a.s., je v ramci téchto spor(i pravné
zastoupena pravnim Utvarem CEZ, a. s.

Energotrans, a.s., vede s tymz Zalobcem celkem 5 soudnich spord, a to za rok 2006, 2008, 2014, dale 2015 a 2016.
Celkovéa vyse uvedenych a pozadovanych narokl ke dni 31. 12. 2018 ¢ini 1647 tis. K&, véetné Urokl z prodleni
a nakladu fizeni.

Energotrans, a.s., Zalobcem narokovanou skodu neuznava, a proto o opravneénosti a vysi naroku rozhoduji soudy.

Spolec¢nost Energotrans, a.s., je zalobcem ve sporu se Severni energetickd, a.s., o vydani bezdlvodného
obohaceni spocivajici v Uhradé vyssi ceny za dodavky uhli v roce 2007 nez stanovoval v té dobé ucinny cenovy
predpis. Celkova vyse pozadovaného naroku ¢ini 54 667 tis. K&, véetné Uroku z prodleni k 31. 12. 2018.

Energotrans, a.s., je stranou zalujici ve sporu s CEZ Distribuce, a.s., a OTE, a.s., 0 vydani bezdlvodného
obohaceni ve vysi 82 706,02 K¢ - jistina, dale Uroky z prodleni k 31.12. 2018 ve vysi 19 118,53 K&, naklady fizeni
prozatim nejsou znamy. Pfedmétny spor je veden u Okresniho soudu v D&&ing, pod sp. zn. 15 C 74/2016.

Spole¢nost Energotrans, a.s., vede spory s Odvolacim finanénim reditelstvim na zékladé spravnich zalob
podanych proti rozhodnutim Odvolaciho finan¢niho feditelstvi ve véci Uroku z neopravnéného jednani spravce
dané ve vztahu k vracenému preplatku na dani darovaci z emisnich povolenek za roky 2011 a 2012 (preplatek
na dani byl vracen v roce 2015 a spravce dané odmitl pfiznat Urok z neopravnéného jednani spravce dane).
Energotrans, a.s., je v ramci t&chto sport pravné zastoupena darovym Utvarem CEZ, a.s. Celkova vy$e
pozadovaného naroku za rok 2011 a 2012 ¢ini 7 344 tis. K¢.

Darcovstvi a reklamni partnerstvi

Spolec¢nost Energotrans, a.s., poklada darcovstvi za nedilnou souc¢ést svého firemniho spolecensky
odpovédného chovani.

V roce 2018 poskytla Spole¢nost na podporu réiznych projektt 910 tis. KE formou pfimych dard.

Financni prostredky smérovaly do oblasti podpory mladeze, sportu, vzdélani a kultury.
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9. UCETNI ZAVERKA | ROZVAHA

udaje k 31. 12. 2018 (v tisicich K¢)

Bézné ucetni obdobi Minulé
AKTIVA ucetni
Brutto Korekce Netto obdobi
AKTIVA CELKEM 11535350 -6455382 5079968 4836 801
A. Pohledavky za upsany zakladni kapital
B. Dlouhodoby majetek 9810663 -6454498 3356165 3192327
B. I Dlouhodoby nehmotny majetek 91 617 -54 516 37 101 3283
B.I. 1. Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje
B.I. 2. Ocenitelna prava 56 062 -54 044 2018 3279
B.I. 2. Software 55988 -53 970 2018 3279
B.I. 2. Ostatni ocenitelna prava 74 -74
B.I. 8. Goodwill
B.I. 4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 35 486 472 35014 4
Bl 5 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek 69 69
a nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek
B.I. 5. Poskytnuté zélohy na dlouhodoby nehmotny majetek
B.I. 5. Nedokonc¢eny dlouhodoby nehmotny majetek 69 69
B. Il Dlouhodoby hmotny majetek 8883697 -6286958 2596739 2450072
B. . 1. Pozemky a stavby 3130703 -2205 081 925 622 991 498
B. . 1. Pozemky 19 479 19 479 5092
B. Il 1. Stavby 3111224 -2 205 081 906 143 986 406
B. . 2. Hmotné movité véci a jejich soubory 4 716 595 -4 081 877 634 718 643 865
B.Il. 8. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku
B.Il. 4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek
B.Il. 4. Péstitelské celky trvalych porostl
B. . 4. Dospéléa zvitata a jejich skupiny
B.Il. 4. Jiny dlouhodoby hmotny majetek
G5 ey e e S osa e
B. Il. 5. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 862 199 862 199 743 956
B. Il. 5. Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 174 200 174 200 70753
B. Il Dlouhodoby finanéni majetek 835 349 -113 024 722 325 738 972
B. Il 1 Podily - ovladana nebo ovladajici osoba 332 414 -113 024 219 390 239 233
B. . 2. ZapUjcky a Uvéry - ovladana nebo ovladajici osoba
B. lll. 3. Podily - podstatny vliv
B. Ill. 4. ZapUjcky a Gvéry - podstatny vliv
B. lll. 5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 502 935 502 935 499 739
B. Ill. 6. ZapUjcky a Uvéry - ostatni
B. . 7. Ostatni dlouhodoby finanéni majetek
B. Il 7. Jiny dlouhodoby finanéni majetek
B. Il 7. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby finanéni majetek
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Bézné ucetni obdobi

Minulé

AKTIVA ucetni
Brutto Korekce Netto obdobi

C. Obézna aktiva 1695 738 -884 1694 854 1602 983
C. L Zasoby 143 872 143 872 102 502
C.l. 1 Material 143 872 143 872 102 288
C. . 2 Nedokonéena vyroba a polotovary
C.I. 3 Vyrobky a zbozi
C.I. 3. 1. Vyrobky
C.I. 3 2 Zbozi
C.l. 4. Mlada a ostatni zvirata a jejich skupiny
C.I. 5. Poskytnuté zalohy na zasoby 214
C. L. Pohledavky 1540 450 -884 1539566 1292 670
C. . 1. Dlouhodobé pohledavky 9725 -10 9715 9 646
C. I 1.1 Pohledévky z obchodnich vztahl
C. . 1. 2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba
C.I. 1. 8. Pohledavky - podstatny vliv
C. . 1. 4. OdloZena danovéa pohledavka
C. . 1. 5. Pohledavky - ostatni 9725 -10 9715 9 646
C. Il. 1. 5. 1. Pohledavky za spolec¢niky
C. Il. 1. 5. 2. Dlouhodobé poskytnuté zalohy 9580 -10 9570 9580
C. Il. 1. 5. 3. Dohadné ucty aktivni
C. Il. 1. 5. 4. Jiné pohledavky 145 145 66
C. . 2. Kratkodobé pohledavky 1530725 -874 1529 851 1283 024
C. . 2. 1. Pohledavky z obchodnich vztaht 393 358 -848 392 510 382 239
C. . 2. 2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 1072502 1072502 807 015
C. . 2. 8. Pohledavky - podstatny vliv
C. . 2. 4. Pohledavky - ostatni 64 865 -26 64 839 93 770
C. Il. 2. 4. 1. Pohledavky za spolecniky
C. Il. 2. 4. 2. Socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi
C. Il. 2. 4. 3. Stét - dariové pohledavky 39 309 39309 24 455
C. . 2. 4. 4. Kratkodobé poskytnuté zalohy 614 -1 613 37 978
C. Il. 2. 4. 5. Dohadné ucty aktivni 21126 -21 21105 27 551
C. Il. 2. 4. 6. Jiné pohledavky 3816 -4 3812 3786
C. 1l Kratkodoby finan¢ni majetek
C. .1 Podily - oviadana nebo ovladajici osoba
C. . 2. Ostatni kratkodoby finanéni majetek
C. IV. Penézni prostfedky 11 416 11 416 207 811
C. V.1 Penézni prostfedky v pokladné
C. V.2 Penézni prostfedky na uctech 11 416 11 416 207 811
D. Casové rozligeni aktiv 28 949 28 949 41 491
D. 1. Naklady pfistich obdobi 28 549 28 549 41 491
D. 2. Komplexni naklady pfistich obdobi
D. 3. Pfijmy pfistich obdobi 400 400
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Bézné Minulé
PASIVA ucetni ucetni
obdobi obdobi
PASIVA CELKEM 5079 968 4 836 801
A. Vlastni kapital 4 153 376 3 930 453
Al Z&kladni kapital 511 000 511 000
Al 1 Zakladni kapital 511 000 511 000
Al 2. Vlastni podily (-)
Al 3. Zmeény zékladniho kapitalu
Al Azio a kapitalové fondy 2603 382 2601 115
Al 1. Asio
Al 2. Kapitalové fondy 2 603 382 2601 115
A. ll. 2. 1. Ostatni kapitalové fondy 2 601 560 2 601 560
A. ll. 2. 2. Ocenovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazkd (+/-) 1822 -445
A. Il. 2. 3. Ocenovaci rozdily z precenéni pri preménach obchodnich korporaci (+/-)
A. ll. 2. 4. Rozdily z premén obchodnich korporaci (+/-)
A. ll. 2. 5. Rozdily z ocenéni pfi pfeménach obchodnich korporaci (+/-)
AL Fondy ze zisku
AL Ostatni rezervni fondy
AL 2. Statutarni a ostatni fondy
A. IV, Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 318 338
A IV 1. Nerozdéleny zisk minulych let 318 338
A IV. 2. Jiny vysledek hospodareni minulych let (+/-)
A V. Vysledek hospodareni bézného Ucéetniho obdobf (+/-) 720 656 818 338
A. VL. Rozhodnuto o zalohové vyplaté podilu na zisku (-)
B. +C. Cizi zdroje 926 592 906 348
B. Rezervy 114 866 107 217
B. 1. Rezerva na ddchody a podobné zavazky
B. 2. Rezerva na dan z prijmu
B. 3. Rezervy podle zvlastnich pravnich predpisti
B. 4. Ostatni rezervy 114 866 107 217
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PASIVA

Bézné
ucetni
obdobi

Minulé
ucetni
obdobi

Zavazky

811 726

799 131

Dlouhodobé zavazky

174 562

177 455

Vydané dluhopisy

. Vyménitelné dluhopisy

. Ostatni dluhopisy

Zéavazky k Uvérovym institucim

Dlouhodobé pfijaté zalohy

Zévazky z obchodnich vztaht

Dlouhodobé sménky k Uhradé

Zavazky - ovladana nebo ovladajici osoba

Zéavazky - podstatny vliv

Odlozeny danovy zavazek

174 562

177 455

Zéavazky - ostatni

. Zévazky ke spolecnikiim

. Dohadné ucty pasivni

©|O©|© |0 || N 0|~ Ww|N

. Jiné zavazky

Kratkodobé zavazky

637 164

621 676

Vydané dluhopisy

. Vyménitelné dluhopisy

. Ostatni dluhopisy

Zavazky k Uvérovym institucim

Kratkodobé prijaté zalohy

Zéavazky z obchodnich vztah(

518 133

505 597

Kratkodobé sménky k Uhradé

Zéavazky - ovladané nebo ovladajici osoba

Zéavazky - podstatny vliv

Zéavazky ostatni

119 031

116 079

-

. Zévazky ke spole¢nikiim

. Kratkodobé finanéni vypomoci

. Zévazky k zaméstnanclm

13 497

13 165

. Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi

8 085

7 856

. Stéat - darové zavazky a dotace

2944

2576

. Dohadné ucty pasivni

85 117

91 276

@ ||| ®|®|©I0 0| N 00N

N | O ||~ W

. Jiné zavazky

9388

1216

Casové rozliseni pasiv

Vydaje pfistich obdobi

OO0 10[O 0[O0 ]O0[0[0]0[0]0O[O|0[0|0]0[0]O0[OI0[O|0[0|0]0|0]0[0]0]0|0

Vynosy pfistich obdobi
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

udaje k 31. 12. 2018 (v tisicich K&)

Skutecnost v ucetnim obdobi

bézném minulém
I Trzby z prodeje vyrobk a sluzeb 3 803 727 3 589 607
II. Trzby za prodej zbozi
A. Vykonova spotieba 2211 942 2000 367
A 1. Naklady vynalozené na prodané zbozi
A. 2. Spotfeba materialu a energie 1658 505 1550 680
A. 3. Sluzby 553 437 449 687
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-)
C. Aktivace (-) -150 -11
D. Osobni naklady 337 378 156 968
D. 1. Mzdové néklady 228 246 109 553
D. 2. Néklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojisteni a ostatni naklady 109 132 47 415
D. 2. 1. Néklady na sociélni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 77 944 37 506
D. 2. 2. Ostatni naklady 31188 9909
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 226 564 233 696
E. 1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 227 971 234 608
E. 1. 1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 227 971 234 608
E. 1. 2. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dogasné
E. 2. Upravy hodnot z&sob -1784
E. 3. Upravy hodnot pohledavek 377 -912
1. Ostatni provozni vynosy 202 861 112 577
M. Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 17 828 20 812
M. Trzby z prodaného materiélu 15 121 780
M1l Jiné provozni vynosy 169 912 90 985
F. Ostatni provozni naklady 331 066 353 234
Fo1 ZUstatkové cena prodaného dlouhodobého majetku 7 241 27 411
F. 2 ZUstatkova cena prodaného materiélu 1879 5
F. 3 Dané a poplatky 13 608 7910
F. 4 Rezervy v provozni oblasti a komplexni néklady pristich obdobi 7 649 47 052
F. 5 Jiné provozni néklady 300 689 270 856
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) 899 788 957 930
V. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku - podily 95 250
V. 1 Vynosy z podild - ovliadana nebo ovladajici osoba
V. 2 Ostatni vynosy z podild 95 250
G. Naklady vynaloZzené na prodané podily 47 511
V. Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku
V. 1. Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku - ovladana nebo ovliadajici osoba
V. 2. Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku
H. Naklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym finanénim majetkem
VI. Vynosové uroky a podobné vynosy 10 198 3662
VI 1 Vynosové Uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba 3087 22
VI. 2 Ostatni vynosové Uroky a podobné vynosy 711 3640
I Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti 19 843
J Nakladové uroky a podobné naklady

1. Néakladové Uroky a podobné naklady - ovladana nebo ovladajici osoba
.2 Ostatni nakladové Uroky a podobné néklady

VII. Ostatni finanéni vynosy 7 038
K. Ostatni finanéni naklady 126 6 941
* Finanéni vysledek hospodareni (+/-) -2 733 44 460
** Vysledek hospodareni pired zdanénim (+/-) 897 055 1002 390
L. Dan z pFijma 176 399 184 052
L. Dan z pfijmU splatna 179 824 198 769
L. 2. Dan z pfijm0 odlozena (+/-) -3 425 -14 717
> Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 720 656 818 338
M. Prevod podilu na vysledku hospodareni spole¢nikiim (+/-)
*okk Vysledek hospodareni za ucetni obdobi (+/-) 720 656 818 338
* Cisty obrat za tiéetni obdobi = I.+ Il.+ lll.+ IV.+ V.+ VL+VII. 4023 824 3 801 096
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PREHLED O PENEZNICH TOCICH

udaje k 31. 12. 2018 (v tisicich K&)

Skutecnost v icetnim obdobi

bézném minulém
P. Stav penéznich prostiedkid a penéznich ekvivalenti na zaéatku Géetniho obdobi 207 811 1006 270
Penézni toky z provozni ¢innosti
Z. Vysledek hospodareni pred zdanénim 897 055 1002 390
A 1. Upravy o nepenézni operace 383 780 463 785
A. 11, Odpisy stalych aktiv a pohledavek 227 971 234 607
A. 1.2, Zména stavu opravnych polozek, rezerv a Easového rozliseni 39 024 97 167
A. 1.21. Zména stavu opravnych polozek 18 436 -934
A. 1.2.2. Zména stavu rezerv 7 649 85 085
A. 1.2.3. Zména zUstatkd ¢asového rozliseni 12943 13016
A. 1.3.  Zisk/ztréta z prodeje stalych aktiv, viastnich podild -10 587 -41 140
A. 1.4. Vyuctované nékladové a vynosové Uroky -10 198 -3 662
A. 1.5.  Ostatni nepenézni operace 137 570 176 813
A. 1.6.  Vynosy z podilt na zisku
A. 2. Zména stavu nepenéznich slozek pracovniho kapitalu -16 987 9 331
A. 2.1.  Zména stavu pohledavek z provozni ¢innosti 25994 185 764
A. 2.2.  Zména stavu kratkodobych zavazk(i z provozni ¢innosti -3 395 -204 157
A. 2.3.  Zména stavu zasob -39 586 27 724
A. 8. Placené Uroky s vyjimkou kapitalizovanych trokd
A. 4. Prijaté droky 9403 3589
A. 5. Zaplacena dan z pfijmd vé. domérkd dané za minula obdobi -190 632 -234 549
A. 6. Prijaté podily na zisku
A. Cisty penézni tok z provozni éinnosti 1082619 1244 546
Penézni toky z investi¢ni ¢innosti
B. 1. Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -534 343 -1 044 565
B. 2. Pfijmy z prodeje stalych aktiv 20 812 143 240
B Cisty penézni tok vztahuijici se k investiéni éinnosti -513 531 -901 325
Penézni toky z finanéni ¢innosti
C. 1. Zména stavu dlouhodobych zavazkl a kratkodobych Gvér(
C. 2. Zména stavu pohledavek/zavazk( ze skup. cashpoolingu -265 487 -242 438
C. 3. Dopady zmén vlastniho kapitélu na penézni prostredky -500 000 -899 242
C. Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni éinnosti -765 487 -1 141 680
F. Cisté zvyseni/snizeni penéznich prostiedk a penéznich ekvivalentt -196 399 -798 459
R. Stav penéznich prostifedkid a penéznich ekvivalenti na konci obdobi 11 416 207 811

PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

Udaje k 31. 12. 2018 (v tisicich K¢&)

Zakladni Ostatni Ocenovaci Fondy  Kumulovany Celkem
kapital kapitalové rozdily ze zisku vysledek
fondy hospodareni
Pocatecni stav k 1. 1. 2017 511 000 2 601 560 -4 414 899 242 4 007 388
Vysledek hospodareni
za Ucetni obdobi 2017 818338 818338
Podil na zisku -899 242 -899 242
Zména realné hodnoty financnich
néastroju zajistujicich penézni toky 3969 3969
Uctovana do vlastniho kapitalu
Konec¢ny stav k 31. 12. 2017 511 000 2601 560 -445 818 338 3930453
Pocatecni stav k 1. 1. 2018 511 000 2 601 560 -445 818 338 3930453
Vysledek hospodareni
za Ucetni obdobi 2018 720656 720656
Podil na zisku -500 000 -500 000
Zména reélné hodnoty
realizovatelnych cennych papird 2267 2 267
Uc¢tovana do vlastniho kapitalu
Konecny stav k 31. 12. 2018 511 000 2 601 560 1822 1038 994 4 153 376
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10. UCETNI ZAVERKA Kk 31. prosINCI 2018

10.1.

10.2.

10.3.

Popis spolecnosti
Energotrans, a.s., (déle jen ,spolecnost”) je akciova spolecnost, ktera byla zalozena dne 30. zafi 1992,
zapsana do obchodniho rejstiiku u Méstského soudu v Praze dne 30. listopadu 1992 a sidli v Praze 4,

Michle, Duhova 1444/2, Ceské republika. Identifikadni &islo spole¢nosti je 471 15 726.
Hlavnim predmétem jeji Cinnosti je vyroba, pfenos a odbyt tepla a elektiny.

Matefskou spolednost je jediny akcionar, spoleénost CEZ, a. s., se sidlem v Praze 4, Duhova 2/1444,
identifikacni Cislo 452 74 649, ktera se podili 100 % na zakladnim kapitalu spoleCnosti Energotrans, a.s.

Spolecnost je soucasti konsolida¢niho celku materské spolecnosti.

Spoleénost je matefskou spoleénosti spole¢nosti Areal Treboradice, a.s., a pfilozené ucetni zavérka je
pripravovana matefskou spole¢nosti CEZ, a. s., a je k nahlédnuti na internetovych strankach spole¢nosti
CEZ, a.s.

Spole¢nost nema uzavienou ovladaci smlouvu ani smlouvu o rozdéleni zisku s matefskou spole¢nosti.

Clenové statutarnich, fidicich, kontrolnich a spravnich organt k 31. prosinci 2018

Predstavenstvo Dozor¢i rada
Predseda Ing. Miroslav Krpec Predseda Ing. Ladislav Stépanek
Mistopfedseda Ing. Jifi Cihelka Mistopredseda Mgr. Ing. Vojtéch Kopp
Clen Ing. Miroslav Krebs Clen Ing. Jiii Padovsky
Clen Ing. Martin Hora Clen Ing. Petr Zlamal

Clen Ing. Andrea Rottenbornova

Dne 8. Unora 2018 odstoupil z funkce pfedsedy dozorci rady Mgr. Ing. Vojtéch Kopp
a z funkce mistopredsedy dozorci rady Ing. Jifi Padovsky.

Dne 8. tinora 2018 byl zvolen predsedou dozordi rady Ing. Ladislav Stépanek,
mistopredsedou dozor¢i rady Mgr. Ing. Vojtéch Kopp, Ing. Jifi Pacovsky zlistava ¢lenem dozorci rady.

Tyto zmény byly do verejného rejstiiku zapsany dne 20. dubna 2018.

Spole¢nost ma nasledujici organizacni strukturu:
- Usek generalniho reditele

- Usek finan&niho teditele

- Usek feditele pro spravu a integraci

- Usek vyrobniho teditele

- Usek technického Feditele

Zakladni vychodiska pro vypracovani ucetni zavérky

Prilozena ucetni zaverka byla pfipravena podle zakona o Ucetnictvi a provadéci vyhlasky k nému ve znéni
platném pro rok 2018 a 2017.

Obecné ucetni zasady, ucetni metody a odchylky od téchto metod
ZpUsoby ocenovani a postupy Uctovani, které spolec¢nost pouzivala pfi sestaveni Ucetni zavérky za rok 2018
a 2017, jsou nasleduijici:

a) Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodoby nehmotny majetek se oceruje v pofizovacich cenach, které obsahuji cenu pofizeni a naklady
s pofizenim souvisejici.

Dlouhodoby nehmotny majetek nad 60 tis. KE v roce 2018 a 2017 je odepisovan do nakladt na zakladé
predpokladané doby Zivotnosti prislusného majetku.
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Naklady na technické zhodnoceni jednotlivého dlouhodobého nehmotného majetku prevysujici Castku
40 tis. K& a naklady na technické zhodnoceni software bez ohledu na vysi ocenéni zvysuji jeho pofizovaci
cenu. Opravy a Udrzba se Uctuji do nakladd.

Drobnym nehmotnym majetkem jsou slozky nehmotného majetku s dobou pouzitelnosti delSi nez jeden rok,
jejichz ocenéni v jednotlivém pfipadé neprevysuje castku 60 tis. K&.

Drobny nehmotny majetek, neuvedeny v rozvaze, spole¢nost sleduje v pridruzené operativni evidenci.

Odpisy
Odpisy jsou vypocteny na zakladé pofrizovaci ceny a predpokladané doby zivotnosti prislusného majetku

Predpokladana zivotnost je stanovena takto:

Pocet let
Software 2-4
Ostatni ocenitelna prava 4
Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 8

b) Dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodoby hmotny majetek se ocenuje v pofizovacich cenach, které zahrnuji cenu pofizeni, naklady
na dopravu, clo a dalsi naklady s pofizenim souvisejici.

Dlouhodoby hmotny majetek vyrobeny ve spole¢nosti se ocenuje vlastnimi naklady, které zahrnuiji
pimé materialové a mzdové naklady a vyrobni reZijni naklady. Uroky a dali finan&ni vydaje souvisejici
s pofizenim se nezahrnuji do jeho ocenéni. Vynosy z prodeje vyrobki vyrobenych pfi zkouskach tohoto
majetku pred jeho uvedenim do provozu se Uctuji do provoznich vynosa.

Dlouhodoby hmotny majetek nad 40 tis. K& v roce 2018 a 2017 se odepisuje po dobu ekonomické Zivotnosti.

Néklady na technické zhodnoceni dlouhodobého hmotného majetku zvysuji jeho pofizovaci cenu. Opravy
a Uudrzba se Uctuji do nakladu.

Odpisy

Odpisy jsou vypocteny na zakladé pofizovaci ceny a predpokladané doby Zivotnosti pfislusného majetku.

Predpokladana Zivotnost je stanovena takto:

Pocet let Pocet let
Stavby 30-50 Dopravni prostredky 15
Stroje, pfistroje a zafizeni 1-18 Inventar 4-15

c) Financ¢ni majetek

Kratkodoby finan¢ni majetek tvofi dluhové cenné papiry se splatnosti do 1 roku drzené do splatnosti
a ostatni realizovatelné cenné papiry.

Dlouhodoby finanéni majetek tvofi majetkové UcCasti a realizovatelné cenné papiry a podily. Majetkové Ucasti
s rozhodujicim a podstatnym vlivem se ocenuiji pofizovaci cenou.

Cenné papiry k obchodovani jsou cenné papiry drzené za Ucelem provadéni transakci na finan¢nim trhu
s cilem dosahovat zisk z cenovych rozdili v kratkodobém, maximalné ro¢nim horizontu.

Cenné papiry drzené do splatnosti jsou cenné papiry, které maiji stanovenou splatnost a spolecnost
ma umysl a schopnost drzet je do splatnosti.

Cenné papiry a podily realizovatelné jsou cenné papiry a podily, které nejsou cennym papirem
k obchodovani, cennym papirem drzenym do splatnosti ani majetkovou Ucasti.

Podily a cenné papiry se ocenuji pofizovacimi cenami, které zahrnuji cenu pofizeni a pfimé naklady

s pofizenim souvisejici, napf. poplatky a provize maklérim a burzam. U dluhovych cennych papir(
se UcCtuje o Urokovém vynosu ve vécné a casové souvislosti a takto rozliseny urokovy vynos je soucasti
ocenéni prislusného cenného papiru.

Realizovatelné cenné papiry (kromé dluhopist s pevné stanovenym Urokem) a podily predstavuji minoritni
UcCast realnou hodnotou, zména realné hodnoty se Uctuje do vlastniho kapitalu jako ocenovaci rozdily
z precenéni majetku a zavazkd.

Pokud dochazi k poklesu Ucéetni hodnoty u dlouhodobého finanéniho majetku, ktery se ke konci rozvahového
dne nepfecenuje, rozdil se povazuje za docasné snizeni hodnoty a je zalc¢tovany jako opravna polozka.
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d) Penézni prostiredky

V ramci Skupiny CEZ byl zaveden systém vyuZivani volnych penéznich prostiedk( jednotlivych spolednosti
skupiny v ramci tzv. cash poolingu. Prostfedky viozené do tohoto systému nebo vyuzivané z tohoto systému
k datu ucetni zavérky jsou v rozvaze vykazany v polozkach Kratkodobé pohledavky — ovliadana nebo
ovladajici osoba, pfipadné Kratkodobé zavazky — ovladana nebo ovladajici osoba a zména stavu téchto
prostredkUl je vykézana v prehledu o penéznich tocich v polozce Zména stavu pohledavek/zavazk( ze skup.
cash poolingu.

e) Zasoby

Nakupované zasoby jsou ocenény pofizovacimi cenami metodou vazeného aritmetického priimeéru.
Pofizovaci cena zasob zahrnuje néklady na jejich pofizeni véetné nékladd s pofizenim souvisejicich
(napt. naklady na prepravu, clo, provize atd.).

f) Pohledavky

Pohledavky se ocenuji jmenovitou hodnotou. Ocenéni pochybnych pohledavek se snizuje pomoci
opravnych polozek na vrub nakladl na jejich realizacni hodnotu. Opravna polozka k pohledavkam
je tvofena na zakladé vekové struktury pohledavek a individualniho posouzeni navratnosti.

g) Derivaty

Derivaty se prvotné ocenuji pofizovacimi cenami. V pfilozené rozvaze jsou derivaty vykazany jako soucast
jinych kratkodobych/dlouhodobych pohledavek, resp. zavazkd.

Derivaty se ¢leni na derivaty k obchodovani a derivaty zajistovaci. Zajistovaci derivaty jsou sjednany za
Ucelem zajisténi redlné hodnoty nebo za Ucelem zajisténi penéznich tokd. Aby mohl byt derivat klasifikovan
jako zajistovaci, musi zmény v realné hodnoté nebo zmény penéznich tokl vyplyvajici ze zajistovacich
derivatl zcela nebo z¢asti kompenzovat zmény v redlné hodnoté zajisténé polozky nebo zmény penéznich
tokd plynoucich ze zajisténé polozky a spole¢nost musi zdokumentovat a prokazat existenci zajistovacino
vztahu a vysokou Uc¢innost zajisténi. V ostatnich pfipadech se jedna o derivaty k obchodovani.

K rozvahovému dni se derivaty pfeceniuji na redlnou hodnotu. Zmény realnych hodnot derivatd uréenych

k obchodovani se Uctuji do finanénich néakladd, resp. vynost. Zmeény reélnych hodnot derivatd, které

jsou klasifikovany jako zajisténi redlné hodnoty, se Uctuji také do financ¢nich nékladd, resp. vynosl spolu

s pfislusnou zménou reélné hodnoty zajisténého aktiva nebo zavazku, ktera souvisi se zajistovanym rizikem.
Zmény reélnych hodnot derivéatl, které jsou klasifikovany jako zajisténi penéznich tokd, se Gctuji do viastniho
kapitélu a v rozvaze se vykazuji prostfednictvim ocenovacich rozdilli z pfecenéni majetku a zavazkd.
Neefektivni ¢ast zajisténi se Uctuje primo do finanénich nakladd, resp. vynosu.

h) Vlastni kapital

Zakladni kapital spole¢nosti se vykazuje ve vysi zapsané ve vefejném rejstiiku méstského soudu. Pfipadné
zvySeni nebo snizeni zakladniho kapitalu na zékladé rozhodnuti valné hromady, které nebylo ke dni Uetni
zaverky zaregistrovano, se vykazuje jako zmény zakladniho kapitalu.

i) Cizi zdroje

Spole€nost vytvari zakonné rezervy ve smyslu zakona o rezervach a rezervy na ztraty a rizika v pfipadech, kdy
Ize s vysokou mirou pravdépodobnosti stanovit titul, vysi a termin plnéni pfi dodrzeni vécné a ¢asové souvislosti.

Dlouhodobé i kratkodobé zavazky se vykazuji ve jmenovitych hodnotach. V polozce jiné zavazky se vykazuiji
také hodnoty zjisténé v dlisledku ocenéni finanénich derivatd realnou hodnotou.

Dlouhodobé i kratkodobé zavazky k Gvérovym institucim se vykazuji ve jmenovité hodnoté. Za kratkodobé
zavazky k Uvérovym institucim se povazuje i ¢ast dlouhodobych zavazkd k Gvérovym institucim, ktera je
splatna do jednoho roku od rozvahového dne.

i) Devizové operace

Majetek a zavazky pofizené v cizi méné se ocefiuji v Seskych korunach kurzem Ceské narodni banky
platnym ke dni jejich vzniku. K rozvahovému dni byly polozky penézité povahy ocenény kurzem platnym
k 31. prosinci vyhlagenym Ceskou narodni bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztraty se Uctuji do finanénich vynost nebo finanénich nakladd
bézného roku.
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k) Pouziti odhadu

Sestaveni Ucetni zavérky vyzaduje, aby vedeni spolecnosti pouzivalo odhady a predpoklady, jez maiji viiv

na vykazované hodnoty majetku a zavazkd k datu Gcetni zavérky a na vykazovanou vysi vynost a nakladd
za sledované obdobi. Vedeni spolecnosti stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vSech jemu
dostupnych relevantnich informaci. Nicméng, jak vyplyva z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty v budoucnu
se mohou od téchto odhadt odliSovat.

) Uétovani vynost a nakladt

Vynosy a naklady se Uctuji Casové rozlisené, tj. do obdobi, s nimz vécné i Casove souviseji. Spolecnost Uctuje
0 vynosech v okamziku, kdy je pravdépodobné, Ze podnik ziska ekonomicky prospéch plynouci z transakce
a Géastku vynosU je mozno spolehlivé urcit. Trzby se vykazuji bez dané z pridané hodnoty, snizené o pripadné
slevy.

Spolecnost Uctuje na vrub nékladl tvorbu rezerv a opravnych polozek na kryti vSech rizik, ztrat a znehodnoceni,
které jsou ke dni sestaveni Ucetni zaverky znamy.

O zisku vyplyvajicim z dlouhodobych smluv se U¢tuje az v okamziku dokonceni a vyfakturovani zakazky
zpUsobem stanovenym v uzaviené smlouve.

m) Dan z pFijmu

Néklad na dan z prijmd se pocita za pomoci platné danové sazby z Ucetniho zisku zvy$eného nebo snizeného
o trvale nebo docasné danove neuznatelné naklady a nezdanované vynosy (napf. tvorba a zuctovani
ostatnich rezerv a opravnych polozek, naklady na reprezentaci, rozdil mezi G¢etnimi a danovymi odpisy atd.).

Spole¢nost vykazuje v rezervach nesplaceny zavazek z titulu dané z pfijmU ponizeny o zaplacené zalohy.
Pokud zalohy na dan z ptijma prevysuji odhadovanou splatnou dan k datu Gcetni zavérky, je rozdil vykéazan
jako kratkodoba pohledavka.

Odlozena dan se vykazuje u vSech prechodnych rozdilli mezi zlstatkovou hodnotou aktiva nebo zavazku
v rozvaze a jejich danovou hodnotou. Odlozena dariova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné,
ze ji bude mozné danoveé uplatnit v budoucnosti.

n) Dotace

O Cerpani verejné podpory formou dotaci na pofizeni dlouhodobého majetku spole€nost Uctuje snizenim
pofizovaci ceny dlouhodobého hmotného majetku, pokud existuje primérena jistota, Zze spole¢nost splni
podminky spojené s prislusnou dotaci a ze dotace bude pfijata.

o) Emisni povolenky

O povolenkach na emise sklenikovych plynl je Gctovano jako o dlouhodobém nehmotném neodpisovaném
majetku ocefiovaném pofizovaci cenou, pfipadné reprodukéni pofizovaci cenou pii bezuplatném nabyti.

O ,spotiebé povolenek” se Uctuje minimalné k datu Ucetni zavérky v zavislosti na spotrfebé emisnich
povolenek Ucetni jednotkou v kalendarnim roce. Pfi bezlplatném prvnim nabyti je Uctovano o tomto nabyti
jako o dotaci, kterd nesnizuje ocenéni dlouhodobého nehmotného majetku. Tato ,dotace” se rozpousti do
vynosU ve stejném okamziku a ve stejné vysi, jak jsou povolenky spotrebovavany a Uctovany do nakladd.

V pripadé, ze nedojde k bezuplatnému nabyti emisnich povolenek v daném roce, spole¢nost o ném neuctuje
a vykaze k rozvahovému dni rezervu na spotiebu povolenek pouze ve vysi chybéjicich nepridélenych
povolenek, tj. po zohlednéni ocekavaného bezuplatného pridélu.

p) Nasledné udalosti

Dopad udalosti, které nastaly mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Gcetni zavérky, je zachycen
v UCetnich vykazech v pfipadé, Ze tyto udalosti poskytly doplnujici informace o skutecnostech, které
existovaly k rozvahovéemu dni.

V pfipadé, ze mezi rozvahovym dnem a dnem sestaveni Ucetni zavérky doslo k vyznamnym udalostem
zohlednujicim skutec¢nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou ddsledky téchto udalosti popsany
v pfiloze Ucetni zavérky, ale nejsou zauctovany v Ucetnich vykazech
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10.4. Dlouhodoby majetek

a) Dlouhodoby nehmotny majetek (v tis. K¢)
PORIZOVACIi CENA Pogateéni Pfirdstky Vyrazeni Pfevody Koneény
zustatek zuistatek

Software 55858 - - 130 55988
Ostatni ocenitelna prava 74 - - - 74
Emisni povolenky - 164 527 -299 298 179 785 35014
Ostatni dlpuhqdoby 479 ) ) ) 472
nehmotny majetek
Nedokonpeny dlouhodoby ) 179 984 ) 179915 69
nehmotny majetek
Celkem 2018 56 404 334 511 -299 298 - 91 617
Celkem 2017 55919 288 941 -288 456 - 56 404
OPRAVNE POLOZKY Pogateéni Odpisy Koneény Ugetni
A OPRAVKY zhstatek zhstatek hodnota
Software -52 579 -1 391 -53 970 2018
Ostatni ocenitelna prava -74 - -74 -
Emisni povolenky - - - 35014
Ostlatnl dlouhodoby nehmotny 468 _4 479 i
majetek
Nedokoncéeny dlouhodoby

;o - - - 69
nehmotny majetek
Celkem 2018 -53 121 -1 395 -54 516 37 101
Celkem 2017 -51 383 -1738 -53 121 3283

Souhrnna vyse nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze Cinila k 31. prosinci 2018 a k 31. prosinci 2017

v pofizovacich cenach 60 tis. K&.

K 31. prosinci 2018 spole¢nost eviduje v nehmotném majetku povolenky na emise ve vysi 35 014 tis. K¢.
K 31. prosinci 2017 spole¢nost neevidovala v nehmotném majetku povolenky na emise.

V souvislosti se zménami na Gi¢tu emisnich povolenek spoleénost zauctovala v roce 2018 a 2017

do vynosu, resp. nakladl nasledujici astky (v tis. K&):

Hodnota Vynosy Naklady Naklady Vynosy Naklady
emisnich souvisejici souvisejici souvisejici souvisejici souvisejici
povolenek se spotifebou se spotfebou se spotfebou s prodejem s prodejem
emisnich pfidélenych nakoupenych emisnich emisnich
povolenek emisnich emisnich povolenek povolenek
povolenek povolenek
Pocéatecni zUstatek i ) ) . i i
k1.1.2018
Pridél emisnich povolenek
na rok 2018 164 527 ) ) ) i i
Nakup emisnich povolenek 179 785 - - - - -
Spotieba povolenek
na zékladé namérenych -292 057 -154 527 154 527 137 530 - -
emisi v roce 2018
Prodej emisnich povolenek -7 041 ) ) ) 17 898 7 041
v roce 2018
Celkem 2018 35014 -154 527 154 527 137 530 -17 828 7241
Celkem 2017 - -84 368 84 368 176 677 -20 812 27 411
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b) Dlouhodoby hmotny majetek (v tis. K¢)

PORIZOVACi CENA Pocdateéni PrirGstky VyFazeni Prevody Koneé&ny

zlistatek zlstatek
Pozemky 5092 - - 14 387 19479
Stavby 3091 446 - - 19778 3111 224
Stroje, pfistroje a zafizeni 4 534 655 - -64 163 117 388 4 587 880
Dopravni prostredky 126 420 - - - 126 420
Inventar 2295 - - - 2295
E:;i‘f:;):f;gty’ei'our“’dow 70 753 14 830 : 88 617 174 200
Ziasukrﬁlgs;ilrzgn;amajetek 743 956 358 413 - -240 170 862 199
Celkem 2018 8 574 617 373 243 -64 163 - 8 883 697
Celkem 2017 7771779 808 633 -5 795 - 8 574 617
OPRAVKY Pocatecni Odpisy+ZC Vyrazeni Konecény Ugetni

zustatek vyfazeného zUstatek hodnota

majetku

Pozemky - - - - 19 479
Stavby -2 105 040 -100 041 - -2 205 081 906 143
Stroje, pfistroje a zafizeni -3 894 735 -122 590 64 163 -3 953 162 634 718
Dopravni prostfedky -122 475 -3945 - -126 420 -
Inventar -2 295 - - -2 295 -
et g - - - e
Z E)ikrﬁgfgyzilrzgn;amajetek ) ) ) ) 862199
Celkem 2018 -6 124 545 -226 576 64 163 -6 286 958 2596 739
Celkem 2017 -5 897 470 -232 870 5795 -6 124 545 2450072

Souhrnna vySe hmotného majetku neuvedeného v rozvaze ¢inila k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017
v pofizovacich cenach 3 357 tis. K& a 3 199 tis. K&.

c) Dlouhodoby finan¢ni majetek (v tis. K¢)

V roce 2017 spole¢nost nakoupila 5% podil ve spolecnosti Areal Treboradice, a.s.. Podil je k 31. prosinci
2018 a k 31. prosinci 2017 vykazan jako dlouhodoby finanéni majetek v pofizovaci cené 332 414 tis. K&.

V roce 2018 byla k této financni investici dotvofena opravna polozka ve vysi 19 843 tis. K¢, celkova vyse
opravné polozky k 31. prosinci 2018 je ve vysi 113 024 tis. K&. Netto hodnota podilu k 31. prosinci 2018

a k 31. prosinci 2017 ve vysi 219 390 tis. K& a 239 233 tis. KC byla vykazana v fadku BL.II1.1. Podily — ovladana
nebo ovladajici osoba.

V roce 2017 spole¢nost prodala svij 5% podil ve spole¢nosti Energotrans SERVIS, a.s., za 95 250 tis. K&.
V roce 2016 spole&nost nakoupila dluhopisy Oberbank AG pobodka Ceska republika v nominaini hodnoté
500 000 tis. K&. K 31. prosinci 2018 a k 31. prosinci 2017 je redlnd hodnota téchto dluhopisl ve vysi

502 935 tis. KC a 499 739 tis. K& vykazana v fadku B.II1.5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily.
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10.5.

10.6.

10.7.

Areal Treboradice, a.s.

Sidlo spole¢nosti

K 31. 12. 2018

Duhova 1444/2
140 00 Praha 4, Michle

K 31. 12. 2017

Duhova 1444/2
140 00 Praha 4, Michle

Podil v % 100 100
Aktiva celkem 197 275 209 279
Vlastni kapital 164 192 172 548
Zakladni kapital a kapital. fondy 526 054 526 054
Neuhrazena ztrata minulych let -353 506 -343 009
Ztréata bézného roku -8 356 -10 497
Cena potizeni akcii 332 414 332 414
Nominalni hodnota akcie 526 054 526 054

Finan¢ni informace za rok 2018 byly ziskany z U¢etni zavérky spolecnosti, ktera nebyla k datu sestaveni této
prilohy k finanénim vykaz{m auditovana. Finan¢ni informace za rok 2017 byly ziskany z auditorem ovérené

Ucetni zavérky spolecnosti.

Pohledavky

Na nesplacené pohledavky, které jsou povazovany za pochybné, byly v roce 2018 a 2017 vytvofeny opravné
polozky na zakladé analyzy vékové struktury a interniho posouzeni rizikovosti jednotlivych pohledavek (viz

bod 10.6.).

K 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 pohledavky po Ihté splatnosti Cinily 420 tis. K& a 512 tis. KE.

K 31. prosinci 2018 a k 31. prosinci 2017 spolec¢nost eviduje dlouhodobé poskytnuté zalohy zaplacené

spole¢nosti OTE, a.s., ve vysi 9 500 tis. K&.

Dohadné Ucty aktivni k 31. prosinci 2018 a k 31. prosinci 2017 zahrnuji pfedevsim odhad fakturace

vyrobeného tepla a elektriny ke konci roku.

Pohledavky za spfiznénymi osobami (viz bod 10.17.).

Opravné polozky

Opravné polozky vyjadfuji pfechodné snizeni hodnoty aktiv. Zmény na Uctech opravnych poloZek (v tis. K&):

Obravné Zuastatek Zuétovani Zustatek Tvorba  Zucétovani Zustatek
::Ioik k: k 31. 12. opravné k 31. 12. opravné opravné k 31. 12.
poloZiy i 2016 polozky 2017  polozky  polozky 2018
cljlouholdobemu 93 181 _ 93 181 19 843 - 113 024
fin. majetku
zadsobam 1784 - 1784 - -1784 -
pohledavkam 1441 -945 507 378 -1 884
- zakonné 990 -494 507 4 -1 510
- ostatni 451 -451 - 374 - 374

Zakonné opravné polozky se tvofi v souladu se zakonem o rezervach a jsou danové uznatelné.

Kratkodoby finanéni majetek a penézni prostredky

Spoleénost je soucasti systému cash poolingu spravovaného pro spolednosti Skupiny CEZ Komer&ni
bankou, a.s. Pen&zni prosttedky v CZK ptevedené v ramci cash poolingu mateiské spolesnosti CEZ, a. s.,
byly Uroéeny Urokovou sazbou dle prislusného Oznameni KB o Urokovych sazbach v CZK, tj. 0,00 % p.a.
Od 23. 4. 2018 jsou penézni prostiedky v CZK prevedené v ramci cash poolingu matefské spolecnosti
CEZ, a. s., Urodeny urokovou sazbou PRIBOR O/N - 0,5 % p. a., minimalné 0,03 % p. a. (pohledavky).

Penézni prostiedky v CZK poskytované v ramci cash poolingu matefskou spoleénosti jsou uroceny
sazbou PRIBOR O/N + 0,30 % p.a. (zavazky).”
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10.8.

10.9.

10.10.

Penézni prosttedky v EUR prevedené v rdmci cash poolingu matefské spolecnosti CEZ, a. s., jsou
Uro¢eny Urokovou sazbou dle prislusného Oznameni KB o Urokovych sazbach v CM, aktualné 0,00 % p.a.
(pohledavky). Penézni prostfedky v EUR poskytované v ramci cash poolingu matefskou spole¢nosti jsou
uroceny sazbou EUR LIBOR O/N + 0,35 % p.a. (zavazky).

K 31. prosinci 2018 a k 31. prosinci 2017 ¢inil zGstatek prostredk( prevedenych v ramci systému cash-
poolingu 1 072 502 tis. K& a 807 015 tis. KE. V rozvaze je zlstatek vykazan v kratkodobych pohledavkach
v fadku C.I.2.2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba.

Casové rozliseni aktiv

Na Uétech Gasového rozligeni eviduje spolednost predevaim naklady vyfakturované spoleénosti CEZ, a. s.,
na zaklad& Smlouvy o poskytovani praci a sluzeb uzaviené mezi CEZ, a. s. a Energotrans, a.s. na dobu
urcitou do 31. prosince 2020. Zlstatek téchto nakladd ve vysi 26 367 tis. K& je vykazan v fadku D.1.
Naklady pristich obdobi a bude rovnomérné rozpoustén do naklad spole¢nosti do roku 2020.

Viastni kapital

Zakladni kapital spolec¢nosti se sklada z 511 000 ks akcii na jméno pIné upsanych a splacenych,
s nominalni hodnotou 1 000,- K&. Akcie jsou vydané ve dvou hromadnych listinach.

Ostatni kapitalové fondy predstavuji bezliplatné nabyti rozestavéného napajece tepla z Mélnika do Prahy
po vzniku spole¢nosti.

Dne 5. ¢ervna 2018 byl z rozhodnuti jediného akcionare pri vykonu plsobnosti valné hromady
spole¢nosti rozdélen vysledek hospodareni za rok 2017 ve vysi 818 338 tis. K¢, a to vyplatou dividend
ve vy$i 500 000 tis. K¢ a prevodem do nerozdéleného zisku ve vysi 318 338 tis. K&.

Do data sestaveni Ucetni zavérky nebylo rozhodnuto o rozdéleni zisku roku 2018 ani o navrhu na jeho
rozdéleni.

Dne 29. kvétna 2017 byl z rozhodnuti jediného akcionére pfi vykonu plsobnosti valné hromady
spolecnosti rozdélen vysledek hospodareni za rok 2016 ve vysi 899 242 tis. K¢, a to vyplatou dividend
v pIné vysi.

Rezervy
Zmény na uctech Zustatek Tvorba Zuaétovani Zuastatek Tvorba Zuétovani Zustatek
rezerv (v tis. K&) k 31. 12. rezerv rezerv  k 31.12. rezerv rezerv  k 31.12.
2016 2017 2018
na dan z pfijma 23220 198 759 -221 979 - 179 186 -179 186 -
na skody z exhalaci 2432 1026 -1 506 1952 310 - 2262
na emise . 2058 1907 2058 1907 117513 -119420 -
sklenikovych plynt
na soudni spory 2771 - -480 2291 - - 2291
na zameéstnanecké pozitky 14 871 90 216 -4 020 101 067 13 276 -4 030 110 313
Celkem 45 352 291908 -230 043 107 217 310285 -302 636 114 866

Rezerva na zaméstnanecké pozitky byla vytvorena na odmeény zaméstnanctm vyplacené dle kolektivni
smlouvy pfi zivotnich jubileich a pfi odchodu do ddchodu

Pohyb rezervy na zaméstnanecké pozitky v roce 2017 byl zplsoben nékolika vlivy. Tvorba rezervy

v Céstce 27 812 tis. KE a zUctovani rezervy v Castce 4 020 tis. K& se vztahovaly k plvodnim zaméstnanctiim
Energotrans, a.s. K 31. prosinci 2017 byla rezerva na zaméstnanecké pozitky tvofena ¢astecné ve vysi

38 033 tis. K& také uhradou z CEZ, a. s. z dlivodu prevodu 211 zaméstnancd, ke kterému doslo k 1. prosinci
2017 na zakladé Smlouvy o pfevodu ¢innosti zaméstnavatele. Ve vykazu Cash flow je tato zména vykazana
jako soucast nepenéznich operaci v radku A.1.2.2. Zména stavu rezerv. V dlsledku zpresnéni poctu
odpracovanych let doslo celkové za vSechny zaméstnance k narlstu rezervy ve vysi 24 371 tis. KE. Celkovy
nardst rezervy se projevil ve vypoctu odlozené dané jako zvySeni odlozené danové pohledavky (viz bod 10.12.).
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10.11.

10.12.

K 31. prosinci 2018 byla rezerva na dan z prijmd pravnickych osob ve vysi 179 186 tis. KE zapoctena se
zaplacenymi zalohami a vysledna pohledavka ve vysi 23 367 tis. K& je v rozvaze vykazana v kratkodobych

pohledavkach v polozce C.11.2.4.3. Stat - danové pohledavky.

K 31. prosinci 2017 byla rezerva na dan z pfijm0 pravnickych osob ve vysi 198 759 tis. K& zapoctena se
zaplacenymi zélohami a vysledna pohledavka ve vysi 12 559 tis. K& byla v rozvaze vykazana v kratkodobych

pohledavkach v polozce C.11.2.4.3. Stat - dafové pohledavky.

Kratkodobé zavazky

K 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 spole¢nost eviduje splatné zavazky z pojistného na socialni
a zdravotni zabezpeceni ve vysi 8 085 tis. K& a 7 856 tis. K&.

Dohadné Ucty pasivni zahrnuji pfedevsim nevyfakturované dodavky elektfiny, tepla, sluzeb a dohad
na odmeény a na nevycerpanou dovolenou.

Zéavazky vUci spriznénym osobéam (viz bod 10.17).

Dan z pFijmu

Na zakladé predbézné kalkulace spoleénost vyéislila splatnou dan z pfijmG nasledovné (v tis. KG)
2018 2017
Zisk pfed zdanénim 897 055 1002 390
Nezdanitelné vynosy -12 934 -2
Rozdily mezi Géetnimi a dafiovymi odpisy 16 254 -10 049
Neodecditatelné naklady
Tvorba / (rozpusténi) opravnych polozek, netto 18 433 -451
Tvorba rezerv, netto 7 649 47 052
Dohadné poloZzky na odmény véetné SZP 20 568 12 107
Rozdily mezi U¢etni a dafiovou ZC vyfazeného majetku - -166
Ostatni -2 842 -4 334
Zdanitelny prijem 944 183 1046 547
Dary 910 -445
Zdanitelny pfijem po odectu dart 943 273 1046 102
Sazba dané z pfijmU 19 % 19 %
Dan 179 222 198 759
Sleva na dani -36 -
Rezerva na dan z pfijmU 179 186 198 759
Uprava dané minulych let 638 10
Splatna dan 179 824 198 769

Vypocet dané z pfijmu za rok 2018 je predbézny. Spolecnost vytvorila na dan z pfijmd rezervu ve

vysi

179 186 tis. K&, ktera byla zUétovana se zaplacenymi zalohami na dan z pfijmU. Spole¢nost zaplatila
zalohy na dan z prijma ve vysi 202 553 tis. K&, po zUc¢tovani s rezervou na dan z prijmd spolecnost eviduje
pohledavku ve vysi 23 367 tis. KE. Spolecnost poda radné danoveé pfiznani za rok 2018 do 1. Cervence 2019.
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10.14.

10.15.

Spolecnost vycislila odlozenou dan nasledovné (v tis. K&)

2018 2017
Polozky odloZené dané Odlozena OdloZeny OdloZena Odlozeny
darnova danovy danova danovy
pohledavka zavazek pohledavka zavazek
Rozdil mezi U¢etni a darovou zUstatkovou
cenou dlouhodobého majetku ) -197:452 ) -200 541
Ostatni pfechodné rozdily:
OP k pohledavkam 7 - - -
OP k zasobam - - 339 -
Rezervy 21825 - 20372 -
Precenéni cennych papirl a podil - -428 104
Pohledavky z titulu neuhrazenych
. . - -2 457 - -
smluvnich sankci a pokut
Zavazky z titulu neuhrazenych
; . - - - -29
smluvnich sankci a pokut
Ostatni 3879 - 2 300 -
Celkem 25775 -200 337 23 115 -200 570
Netto - -174 562 - -177 455

K 31. prosinci 2018 Spole¢nost vykazala ve vykazu zisku a ztraty zménu odloZzené dané ve vysi 3 425 tis. K¢,
ktera byla zuc¢tovana ve vysledku hospodareni bézného roku. Zména odloZzené dané ve vysi 532 tis. K& byla
vykéazana ve vlastnim kapitalu jako soucast Ocenovaciho rozdilu z pfecenéni majetku a zavazka.

K 31. prosinci 2017 Spole¢nost vykazala ve vykazu zisku a ztraty zménu odlozené dané ve vysi 14 717 tis. K¢,
ktera byla zuc¢tovana ve vysledku hospodareni bézného roku. Zména odlozené dané ve vysi 931 tis. K& byla
vykéazana ve vlastnim kapitalu jako soucast Ocernovaciho rozdilu z pfecenéni majetku a zavazka.

Dotace
V roce 2016 byla spolegnosti pislibena investiéni dotace z Operaéniho programu Zivotni prosttedi
Evropské unie v celkové hodnoté 393 758 tis. KE urc¢ena ke snizeni emisi oxidd siry. V roce 2018 a 2017

nedoslo k ¢erpani dota¢nich prostredkl. K ¢erpani dota¢nich prostfedk( dojde ve dvou ¢astech a to v roce
2019 po ukonceni |. etapy dila. Zbyvajici East dotace bude cerpana v roce 2020 po ukonceni Il. etapy dila.

Majetek a zavazky nevykazané v rozvaze

K 31. prosinci 2018 spolecnost neeviduje majetek a zavazky mimo rozvahu.

Vynosy

Rozpis vynost spoleénosti z béZné ¢innosti (v tis. K&)

2018 2017
Teplo 2390 599 2298 710
Elektricka energie 1156 353 1257123
Ostatni 256 775 33774
Vynosy celkem 3 803 727 3 589 607

V&echny vynosy byly realizovany v Ceské republice, 99,87 % vynostl z tepla bylo realizovano se spole¢nost
Prazska teplarenska a.s.
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10.17.

Osobni naklady

Rozpis osobnich naklad (v tis. Kg)

2018 2017

Celkovy pocet Clenové  Celkovy podet Clenové

zaméstnancu fidicich zaméstnanct fidicich

organt organt

Primérny pocet zaméstnanct " 369 9 191 9

Mzdy a odmeny clenu 228 246 9145 109 553 9135
organu spole¢nosti

Socialni zabezpecent 77 944 2482 37 506 2102
a zdravotni pojisténi

Socialni naklady 31188 363 9909 392

Celkem osobni naklady 337 378 11 990 156 968 11 629

' Primémy evidencni pocet zaméstnanct prepocteny ve fyzickych osobach podle délky jejich pracovnich
Uvazk( na zaméstnavatelem stanovenou (plnou) pracovni dobu.

Informace o spriznénych osobach

Clenové fidicich, kontrolnich a spravnich organti mohou &erpat vyhody vyplyvajici ze smlouvy o vykonu
funkce ¢lena predstavenstva nebo smlouvy o vykonu funkce ¢lena dozorci rady.

V roce 2018 a 2017 neobdrzeli ¢lenové Fidicich, kontrolnich a spravnich organd a fidici pracovnici zadné
zalohy, zavdavky, zapujcky, Gvéry, pfiznané zaruky a jiné vyhody a nevlastni zadné akcie spole¢nosti.

Pohledavky - ovladana nebo oviadajici osoba k 31. prosinci 2018 a k 31. prosinci 2017 ve vysi 1 072 502 tis. K&
a 807 015 tis. K¢ predstavuji zUstatek penéznich prostfedkl v systému cash-poolingu (viz bod 10.7).

Kratkodobé pohledavky za spriznénymi osobami (v tis. K¢)

Nazev spolec¢nosti K 31. 12. 2018 K 31. 12. 2017
CEZ a.s. 194 843 200 643
CEZ Distribuce, a. s. 347 198
CEZ ESCO, ass. 457 -
SD - Kolejova doprava, a.s. 259 104
CEZ Prodej, a. s. 166 860
Areal Treboradice, a.s. 80 -
CEZ Energetické produkty, s.r.o. 63 179
MARTIA a.s. 3 -
Celkem 196 218 201 984

K 31. prosinci 2018 spolec¢nost evidovala aktivni dohadnou polozku za nevyfakturovanou elektfinu vici
CEZ, a.s., ve Wi 1 494 tis. K&. K 31. prosinci 2017 spole¢nost neevidovala aktivni dohadnou polozku
za nevyfakturovanou elektfinu.

Spolec¢nost bézné poskytuje sluzby, prodava vyrobky a postupuje pohledavky spfiznénym osobam.
V roce 2018 a 2017 Cinily prodeje 1 202 836 tis. K& a 1 048 925 tis. K.

Kratkodobé zavazky vicéi spFiznénym osobam (v tis. K¢)

Nazev spolecnosti K 31. 12. 2018 K 31. 12. 2017
CEZ a.s. 316 815 345098
SeveroCeskeé doly, a.s. 97 391 103 003
MARTIA a.s. 40 191 26 247
CEZ Energetické produkty, s.r.o. 17 723 7 159
SKODA PRAHA a.s. 5500 -
Elektrarna Pocerady, a.s. 4168 -
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Nazev spolec¢nosti K 31. 12. 2018 K 31. 12. 2017

CEZ Energetické sluzby, s.r.o. 2750 -
CEZ ICT Services, a. s. 1931 534
Areal Treboradice, a.s. 1791 1801
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. 1135 839
CEZ Teplarenska, a.s. 884 1194
CEZ ESCO, as. 522 -
0OSC, ass. 140 -
CEZ Prodej, a. s. - 881
CEZ InZenyring, s.r.o. - 12 426
Celkem 490 941 499 182

V zévazcich spolecnost k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017 eviduje pasivni dohadné polozky za
nevyfakturované teplo, elektiinu a sluzby viigi CEZ, a. s. ve wsi 56 731 tis. K& a 40 569 tis. K& a vidi
spole¢nosti Aredl Treboradice, a.s. 964 tis. K& a 160 tis. K&.

K 31. prosinci 2018 eviduje spole&nost zlstatek zaloh uhrazenych firmé CEZ ESCO, a.s., ve wsi 457 tis. K&,
K 31. prosinci 2017 evidovala spolednost zlistatek zaloh uhrazenych firmé CEZ Prodej, s.r.o., ve wsi 860 tis. K&.

Spole¢nost nakupuije vyrobky a vyuziva sluzeb (véetné manazerskych poplatkd) spfiznénych osob v ramci
bézné obchodni ¢innosti podniku. V roce 2018 a 2017 Cinily nakupy 2 264 930 tis. KE a 1 520 642 tis. KE.

10.18. Vyznamné polozky z vykazu zisku a ztraty

Jiné provozni vynosy v roce 2018 a 2017 tvofi zejména dotace na emisni povolenky ve vysi 154 527 tis. K&
a 84 368 tis. K¢&.

Jiné provozni néklady v roce 2018 tvofi zejména vyfazeni spotfebovanych pfidélenych emisnich povolenek
ve wsi 1564 527 tis. K¢ a naklady na spotfebu nakoupenych emisnich povolenek ve vysi 137 530 tis. KE.

Ostatni provozni naklady v roce 2017 tvorily zejména vyrazeni spotfebovanych pridélenych emisnich povolenek
ve vsi 84 368 tis. K a naklady na spotfebu nakoupenych emisnich povolenek ve vysi 176 677 tis. KE.

10.19. Vyznamné udalosti, které nastaly po rozvahovém dni

V obdobi od rozvahového dne do dnesniho dne nenastaly zadné vyznamné udalosti, které by mély byt v této
priloze uvedeny.

10.20. Piehled o peneznich tocich (viz strana 25)

Prehled o penéznich tocich byl zpracovan nepfimou metodou.

10.21. Vykaz o zménach vlastniho kapitalu (viz strana 25)

Sestaveno dne: 25. 3. 2019

Podpis statutarniho organu ucetni jednotky:

Ing. Miroslav\Krpec Ing. Jifi Cihelka
pfedseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
Energotrans, a.s. Energotrans, a.s.
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11. ZPRAVA O VZTAZICH DLE § 82 ZOK

111.

11.2.

11.3.

Zprava o vztazich dle § 82 Zakona o obchodnich korporacich za Géetni obdobi 1. 1. 2018 — 31. 12. 2018

Zakladni informace o propojenych osobach

Spole&nost Energotrans, a.s. je osobou ovladanou, resp. fizenou spole¢nosti CEZ, a. s., ktera viastni akcie
odpovidajici 100% podilu na zakladnim kapitélu spole¢nosti Energotrans, a.s.

Spole&nost Energotrans, a.s., je soudasti Skupiny CEZ. Sougasti Skupiny CEZ je Koncern CEZ, v jehoz &ele stoji
spoleénost CEZ, a. s., jakoZto fidici osoba.

Dalgimi ¢leny koncernu v pribéhu roku 2018 byly nasledujici fizené spolec¢nosti: Areél Treboradice, a.s.,

CEZ Bohunice a.s., CEZ Distribuce, a. s., CEZ Distribu¢ni sluzby, s.r.0., CEZ Energetické produkty, s.r.o.,

CEZ Energetické sluzby, s.r.o., CEZ ENERGOSERVIS spol. s. r.0., CEZ ESCO, a.s., CEZ ICT Services, a. s.,
CEZ Inzenyring, s.r.0., CEZ Korporatni sluzby, s.r.0., CEZ Obnovitelné zdroje, s.r.0., CEZ Prodej, a. s.,

CEZ Teplarenska, a.s., Elektrarna Détmarovice, a.s., Elektrarna Dukovany I, a. s., Elektrarna Mélnik Ill, a. s.,
Elektrarna Pocerady, a.s., Elektrarna Temelin Il, a. s., Energetické centrum s.r.o., Energocentrum Vitkovice, a. s.,
MARTIA a.s., PRODECO, a.s., Revitrans, a.s., Severoceské doly a.s., SD - Kolejova doprava, a.s.

a Telco Pro Services, a. s.

Zmény, které nastaly v Koncernu CEZ v priibéhu roku nebo po 31. 12. 2018:

= CEZ Distribugni sluzby, s.r.o.
tato spole¢nost zanikla v déisledku fuze slou¢enim se spoleénosti CEZ Distribuce, a.s., a to ke dni 1. 1. 2018

= CEZ InZenyring, s.r.o.
tato spole¢nost zanikla v diisledku fuze slou¢enim se spoleénosti CEZ, a.s., a to ke dni 1. 1. 2018

Koncernova deklarace obsahuiici aktualni seznam ¢lenti Koncernu CEZ je k dispozici na www.cez.cz/koncern-cez.
Zmény, které nastaly ve Skupiné CEZ po 31. 12. 2018:

" EGP INVEST, spol. s r.0., zruseni spolec¢nosti s likvidaci ke dni 1. 1. 2019 (plny nazev spole¢nosti k dneSnimu
dni je tak EGP INVEST, spol. s r.0., v likvidaci);

= SKODA PRAHA Invest s.r.0., zanik spole¢nosti fizi se spolednosti SKODA PRAHA a.s. jako nastupnickou
spolec¢nosti — 1. 1. 2019;

= EVC s.r.o., zanik spolednosti fuzi se spolednosti ENESA a.s. jako nastupnickou spoleénosti — 1. 1. 2019;

" Nuclear Safety & Technology Centre s.r.o., v likvidaci, zanik spole¢nosti vymazem z obchodniho rejstfiku -
23.1.2019;

= nabyti 100% majetkové Gcasti na spole¢nosti ITX MEDIA a.s. spole¢nosti CEZ Teplarenska, a.s. - 1. 1. 2019;
" nabyti 100% podilu na spolec¢nosti KART TZB, spol. s r.0. spolec¢nosti KART, spol. s r.o. - 2. 1. 2019;
" nabyti 100% podilu na spole¢nosti H&R Elektromontagen GmbH spole¢nosti Elektro Decker GmbH - 7. 1. 2019;

" nabyti 100% podilu na spole¢nosti GBM Gesellschaft fir Biromanagement mbH spole¢nosti Elevion GmbH -
9. 1.2019;

" nabyti vzdy 100% podilt na spole¢nostech Ferme éolienne de Feuillade et Souffrignac SAS, Ferme éolienne
du Blessonnier SAS, Ferme éolienne de Saugon SAS, Ferme éolienne de Genouillé SAS, Ferme éolienne
d’Allas-Nieul SAS, Ferme éolienne de la Petite Valade SAS, Ferme éolienne des Besses SAS, Ferme éolienne
de Nueil-sous-Faye SAS spole¢nosti CEZ France SAS - 15. 1. 2019;

" Windpark FOHREN-LINDEN GmbH & Co. KG z adresy Hamburg, Am Sandtorkai 74, PSC 20457, zména sidla
spole¢nosti na adresu Bremen, Stephanitorsbollwerk 3, PSC 28217 - 1. 1. 2019.

Schéma struktury vztahti - viz Priloha 1 (samostatny list pfilozeny k této vyroéni zpravé)

Uloha ovladané osoby

Spolecnost vyrabéjici a prodavajici elektfinu a teplo.

Zpusob a prostiedky ovladani
Spolednost CEZ, a. s., ovlada spole¢nost Energotrans, a.s., tim zptisobem, Ze je jejim jedinym akcionarem a dri tak
v ni 100% podil na hlasovacich pravech. Vzhledem k tomuto podilu na hlasovacich pravech spoleénost CEZ, a. s.,

mUZe jmenovat nebo odvolat vétsinu ¢lenl statutarnino organu spolec¢nosti.

V ramci koncernového fizeni mize CEZ, a. s., davat fizenym osobam zavazné pokyny. Za tim Ugelem mdze vydavat
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11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

obecné a operativni koncernové nastroje. Obecnymi koncernovymi nastroji jsou spoleéné dokumenty Skupiny CEZ
a vnitfni dokumenty fidici osoby uréené i pro fizené osoby. Operativnimi koncernovymi nastroji jsou koncernové
pokyny udélované pro jednotlivé ptipady. Zakladni dokumenty s koncernovou plsobnosti jsou tzv. koncernové
politiky fizeni, upravujici zejména oblasti a ¢innosti, ve kterych ma byt uplatfiovano koncernové fizeni a koncernové
zajmy.

Prehled jednani uc¢inénych v poslednim ucetnim obdobi

V poslednim ucetnim obdobi nebyla u¢inéna jednani na popud nebo v zdjmu ovladajici osoby nebo ji oviadanych
osob tykajici se majetku, ktery presahuje 10 % vlastniho kapitalu ovidadané osoby (§ 82 odst. 2 pism. d ZOK)
zjisténého podle posledni Ucetni zavérky.

Prehled vzajemnych smluv mezi osobou oviadanou a osobou
ovladajici a mezi osobami ovladanymi

V roce 2018 byly vztahy mezi ovladanou a ovladajici osobou upraveny smlouvami uvedenymi
v Prehledu smluvnich vztah(.

A. U vsech smluv bylo ze strany ovladajici osoby poskytnuto finanéni pinéni. Ceny vychazeji z kalkulaci a jsou
cenami v misté obvyklymi. Dodavana mnozstvi jsou objektivné merena ve vSech nezbytnych parametrech.
Hmotny a nehmotny majetek byl ocenén soudnimi znalci.

B. Dalsi vztahy, vzniklé na zakladé jiného pravniho jednani nez smlouva:

Néakup materialu a drobnych sluzeb - nakup drobnych sluzeb a drobnych materialli mezi spole¢nostmi
mUze byt feSen na zakladé objednavky.

U v8ech téchto vztaht bylo ze strany ovladajici osoby poskytnuto finanéni pinéni.
Ceny téchto vztahd jsou v misté cenami obvyklymi.

C. Mezi propojenymi osobami nebyly uzavieny zadné jiné pravni jednani nebo jina opatreni, pfijata nebo
uskutec¢néna ve prospéch ovladané osoby.

Posouzeni o ujmé ovladané osoby a posouzeni jejiho vyrovnani
podle § 71 a 72

S ohledem na skute¢nost uvedenou v bodé 11.4. této zpravy, nebyla Ujma ovliddané osoby posuzovana.

Zhodnoceni vyhod a nevyhod plynoucich ze vztahli mezi ovladajici
osobou a osobou ovladanou a mezi ovladanou osobou a osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou

Predstavenstvo vyhodnotilo na zakladé dostupnych informaci vyhody a nevyhody plynouci z ¢lenstvi Spole¢nosti

ve Skupiné CEZ jako koncernu a dospélo k zavéru, ze vwhody Slenstvi v koncernu prevazuji a ze Spole¢nost celkové
téZi z vyhod celého koncernu.

Spolednost naptiklad vyuziva finanéni stabilitu Skupiny CEZ, dobré jméno Skupiny CEZ a Uspory nékladd na
marketing, nakup, spravu, vyzkum, apod. Rovnéz vyuziva zapojeni do systému Fizeni rizik a systému vnitfnich
kontrolnich mechanismd, do pojistného programu, do systému fizeni bezpe&nosti a kvality ve Skuping CEZ atd.

PFedstavenstvo vnima riziko plynouci z ¢lenstvi Spole¢nosti v koncernu v tom, Ze za U¢elem dlouhodobého
prosazovani koncernovych zajm{ v ramci jednotné politiky koncernu, koordinaci a koncepéniho fizeni v ramci

podnikani koncernu, mize Spole¢nosti samotné vzniknout Ujma v zajmu fidici osoby nebo jiné osoby, se kterou
tvofi koncern.

V Praze 25. 3. 2019

Ing. Miroslav Krpec Ing. Jifi Cihelka
predseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
Energotrans, a.s. Energotrans, a.s.
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PREHLED SMLUVNICH VZTAHU

P¥ehled smluvnich vztahi mezi CEZ, a. s., a Energotrans, a.s.

Spolecnost na strané Predmét smlouvy Uzavieni Doba
poskytovatele smlouvy pInéni
Smlouva o poskytovani sluzeb véetné dodatkd 29. 6.2012 neurcita
Priloha A - Sluzby v oblasti dani 1.6.2014 neurcita
Pfiloha C - Personalni sluzby 1.9.2012 neurcita
Priloha CC - Corporate compliance 1.1.2017 neurcita
Pfiloha D - Poskytovani financnich sluzeb 1.8.2012 neurcita
Priloha F - Sluzby v oblasti nakupniho procesu 1.9.2012 neurcita
PFiloha H - Management bezped&nosti a kvality 1.9.2012 neurcita
Priloha I - Controlling 1.1.2015 neurcita
Priloha J - Rizeni rizik 1.1.2014 neurcita
. Priloha K - Kyberneticka bezpecnost 1.9.2016 neurcita
CEZ, a.s. Priloha L - Ir]formaéni bezpecnost 1.1.2016 neurdita
Priloha M - Rizeni fyzické ochrany, ostraha, STO 1.9.2012 neurcita
PFiloha N - Trading 3 29.6.2012 neurcita
Priloha O - Sluzby BOZP, PO, HP, OZP 1.9.2012 neurcita
Priloha PD - Provozni dokumentace 6.4.2018 neurcita
Priloha OU - Povéfenec v oblasti ochrany osobnich tGdajd 15.5.2018 neurcita
Priloha Q - Centrélni inzenyring 1.9.2012 neurcita
Priloha S3 - Prodej tepelné a elektrické energie 1.7.2012 neurcita
PFiloha T - Poskytovani sluzeb v oblasti ,nakup paliv a vapence" 1.9.2012 neurcita
Priloha Y- Optimalizace provozu vyrobniho zdroje ; 1.1.2014 neurcita
PFiloha Z - Poskytovani sluzeb a technickoorganizaénich ¢innosti OZP 1.9.2012 neurcita
CEZ a.s. Smlouva o provedeni tech. néhr. za poskyt. podptrnych sluzeb 1-12 29.12.2015 31.12.2018
CEZ a s. Smlouva na dodavku elektiiny (EME II, Ill) 27.12.2017  31.12.2018
X Ramcovéa smlouva o poskytovani sluzeb prevodu kontraktd
CBZas. na poskytovani podpurnych sluzeb 4.8.2014  31.12.2018
X Ramcova smlouva o poskytovani sluzeb prevodu kontrakt(
CEZ a.s. na poskytovani podpdrnych sluzeb 17.12.2018  31.12. 2021
X Smlouva o spoluuzivani prostor slouzicich k poskytovani stravovani i
CEZ, a.s. véetna dodatkd 1.6.2014 neurcita
B Smlouva o vzajemnych Uvérovych ramcich v navaznosti na dodhoduo
CEZ, a.s. poskytovani viceurovnové flexi online cash-poolingu realného 28.1.2016 neurcita
oboustranného v K& pro ekonomicky spjatou skupinu
B Smlouva o vzajemnych Uvérovych rdmcich v navaznosti na dodhoduo
CEZ a.s poskytovani viceurovriové flexi online cash-poolingu realného 28.1.2016 neurcita
oboustranného v EURpro ekonomicky spjatou skupinu
CEZ a.s Smlouva o poskytovani praci a sluzeb véetné dodatky a platné Prilohy ¢. 2 1.1.2001 31.12.2020
X Dohoda o spolupraci pfi pfiprave a realizaci dila ,Odbér a odvodnéni
CEZ a.s strusky z EME IIl Il @ ET*. 20.11.2012  31.12.2020
CEZ a.s Kupni smlouva (TE v teplonosném médiu) v¢etné cenovych dohod 1.1.2005 neurcita
CEZ a.s Kupni smlouva laboratorniho zafizeni 29.12. 2017 14. 2. 2018
CEZ a.s Smilouva o dodavce tepelné energie véetné dodatkl 17.9. 2013 neurcita
SEZ a.s Kuvpnl' smlouva na prodej hnédého energetického uhli v roce 2018 1.1.2018  31.12.2018
VrSanska
CEZ a.s Ramcova smlouva EFET 1.6.2010 neurcita
X Allowances Appendix k ramcové smlouve o dodavce a odbérech elektfiny s
CEZ a.s (EFET) ze dne 1. 8. 2012 1.8.2012 neurdcita
CEZ a.s Smilouva o dodavce tepelné energie 648/02 véetné dodatkl 1.9.2014 neurcita
CEZ a.s Smlouva o dodavce tepelné energie véetné dodatkd 25.3.2008 neurcita
CEZ a.s Smilouva o dodavce tepelné energie véetné dodatkU 17.9. 2013 neurcita
CEZ a.s Pachtovni smlouva CS | 1.12.2015  30. 11. 2023
CEZ a.s Néajemni smlouva o najmu pozemkd 1.7.2015 neurcita
CEZ a.s N&jemni smlouva EME 1,Il a 630/02 26.3.2018 neurcita
CEZ a.s Najemni smlouva TETR * dod. 27.1.2018 neurcita
CEZ a.s Smlouva o dodavce tepelné en. TETR 20.3.2018 neurcita
CEZ a.s Smlouva o poskytovani medialnich sluzeb 22.12.2015 neurdita
CEZ a.s Smlouva o spole¢ném postupu pfi zadavani VZ 31.5.2016 neurcita
CEZ a.s Smlouva o spole¢ném postupu pfi zadani a pInéni VZ (sdruzeni) 22.9.2016 neurcita
CEZ a.s Smlouva o spolupraci pfi plnéni VZ 5.1.2016 neurcita
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Spolec¢nost na strané Predmét smlouvy Uzavreni Doba
poskytovatele smlouvy plnéni
CEZ a.s. Licencni smlouva o poskytnuti prava uzivat ochranné znamky 27.8.2018 31.12.2022
CEZ a.s. Smlouva o prevzeti odpovédnosti a pretctovani platby za odchylku 22.12.2015 31.12.2018
CEZ a.s. Smlouva o prevzeti odpovédnosti a preuctovani platby za odchylku 5.12.2018 31.12. 2021
CEZ a.s. Smlouva o prevodu ¢asti ¢innosti zaméstnavatele 29.11.2017  28.2.2018
CEZ a.s. Smlouva o Poskytovani technické podpory sluzeb - dodatky 18.7.2014 neurcita
CEZ a.s. Kupni smlouva pozemky 29.11.2018 neurcita
Energotrans, a.s. Smlouva o sdileni vozidel v lokalité TTR 6.8.2018 neurcita
Energotrans, a.s. Smlouva na dodévku elektriny z rozvodu Energotrans, a.s. véetné dodatkll  20. 8. 2013 neurcita
Smlouva o poskytovani sluzeb 22.12. 2017 neurcita
Priloha E - provozni ekonomie B 22.12. 2017 neurcita
Energotrans, a.s. Priloha CH - chemickeé rezimy OJ EME a TTR 22.12. 2017 neurcita
Priloha V - fizeni vyroby a provozu OJ EME a TTR 22.12. 2017 neurcita
Priloha Z - péce o zafizeni OJ EME a TTR 22.12.2017 neurcita
Pfehled smluvnich vztahi mezi GEZ ICT Services, a.s., a Energotrans, a.s.
Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba
strané poskytovatele smlouvy plnéni
CEZ ICT servis, a.s. Ramcova smlouva o poskytovani sluzeb 18.6.2018 neurcita
CEZ ICT senvis, a.s. Diléi smlouva o poskytovani sluzeb 18. 6. 2018 neurcita
CEZ ICT senvis, a.s. Smlouva o zpracovani osobnich tdajl 17.9.2018 neurcita
Piehled smluvnich vztahl mezi Severoceské doly a.s. a Energotrans, a.s.
Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba
strané poskytovatele smlouvy plnéni
SeveroCeské doly a.s.  Kupni smlouva na prodej hneédého energetického uhli pro rok 2018 27.12.2017  31.12.2018
Piehled smluvnich vztahti mezi MARTIA a.s. a Energotrans, a.s.
Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba
strané poskytovatele smlouvy pInéni
Martia, a.s. Smlouva na opravy a Udrzbu zafizeni LC AE a AM 1.3. 2017 neurdita
Martia, a.s. Smlpuva o dilo Instalace méreni koncentrace CO v prostorach zauhlovani 13, 11. 2017 2822018
EME | a dodatek
Martia, a.s. Minimalizace sekundarnich opatieni na K1, K2, K3 v EGT Elektrarna Mélnik ~ 19. 4. 2018 21.12. 2018
Martia, a.s. Rekonstrukce RS stanice Kojetice a podstanic 10.8.2018  5.12.2018
Martia, a.s. Instalace podlahy Mero 4.7.2018 neurcita
Martia, a.s. Smlouva na udrzbu opravy a kontroly - LC vodni a kalové hospodarstvi 17.5.2017 31.12.2018
Martia, a.s. Smlouva na udrzbu opravy a kontroly - LC vodni a kalové hospodarstvi 16.3.2018 31.12.2019
Energotrans, a.s. Smlouva na dodavku EE a dodatek 1.6.2018 neurcita
Piehled smluvnich vztahti mezi CEZ Prodej, s.r.o., a Energotrans, a.s.
Spoleénost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba
strané poskytovatele smlouvy pInéni
CEZ Prodej, s.r.o. Smlouva o sdruzenych sluzbach dodavky plynu 1.1.2018  31.12.2018
CEZ Prodej, s.r.0. Smlouva o sdruzenych sluzbach dodavky elektfiny 27.6.2016 neurcita
CEZ Prodej, s.r.0. Smlouva o sdruzenych sluzbach dodavky elektfiny 27.6. 2016 neurcita
CEZ Prodej, s.r.0. Smlouva o sdruzenych sluzbach dodavky elektfiny 27.6. 2016 neurcita
CEZ Prodej, s.r.0. Smlouva o sdruzenych sluzbach dodavky elektfiny 27.6. 2016 neurcita
CEZ Prodej, s.r.0. Smlouva o sdruzenych sluzbach dodéavky elektfiny 27.6. 2016 neurcita
CEZ Prodej, s.r.o. Smlouva o sdruzenych sluzbach dodéavky elektfiny 27.6. 2016 neurcita
CEZ Prodej, s.r.o. Smlouva o poskytovani sluzeb - billingové sluzby dodatek ¢.3 1.7.2017 neurcita
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Piehled smluvnich vztahti mezi CEZ Distribuce, a. s., a Energotrans, a.s.

Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba
strané poskytovatele smlouvy pInéni
CEZ Distribuce, a.s. Smlouva o pfipojeni vyrobny k distribu¢ni soustavé VN nebo VVN 14.3.2017 31.12.2018
CEZ Distribuce, a.s. Smilouva o poskytnuti distribuce EE z napétové hladiny VN nebo VVN 3. 11. 2014 neurcita
Energotrans, a.s. Smlouva o poskytovani podptirné sluzby regulace napéti a jalovych vykont 1.1.2018 31.12.2018
CEZ Distribuce, a.s. Souhlasné prohlaseni pro CEPS, a.s. 14. 3.2018 31.12.2021
Energotrans, a.s. Smlouva o poskytovani sluzeb rozvodna 110kV 29.11. 2017 neurcita
Energotrans, a.s. Néajemni smlouva - prondjem bytovych a nebytovych prostor v EME a dodatek 1. 7. 2016 neurcita
P¥ehled smluvnich vztahti mezi CEZ Korporatni sluzby, s.r.o., a Energotrans, a.s.

Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba
strané poskytovatele smlouvy pInéni
CEZ Korporéatni sluzby, s.r.o. RS o poskytovani a zajistovani sluzeb a pronajma 31.8.2012 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o poskytovani sluzeb v oblasti spravy majetku (PM 1-7) 22.10. 2012 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o najmu vozidel (autoplij¢ovna) PD 3 31.8.2012 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o najmu vozidel a poskytovani PD1 23.2.2018 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o zpracovani doslé a odesilané korespondence 31.8.2012 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o poskytovani spisovych a skartadnich sluzeb 14.3. 2014 neurcita
CEZ Korporatni sluzby, s.r.o. DS o poskytovani personalnich sluzeb (PPS 1 a 2) 30.5.2014 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o poskytovani iéetnich sluzeb (PU 1 - 6) 30. 5. 2014 neursita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o poskytovani sluzby stravovani (PM-7) 9.7.2015 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. DS o poskytovani tiskovych a reprografickych sluzeb (PS 3) 19. 2. 2018 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. Smlouva o poskytovani sluzeb souvisejicich se zajidténim stravovani 1.9.2014 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. Najemni smlouva ENGEL 15.9. 2017 neurcita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. RS o postupovani pohledavek (SKC) 1.6.2017  neurdita
CEZ Korporétni sluzby, s.r.o. Smlouva o zpracovani osobnich tdajt 19. 4. 2018 neurcita
Prehled smluvnich vztahi mezi CEZ Energetické produkty, s.r.o., a Energotrans, a.s.
Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavieni Doba
strané poskytovatele smlouvy pInéni
CEZ Energetické produkty,s.r.o. Mandéatni smlouva - dispederské sluzby VEP EME | véetné dodatk(i 1.9.2012 neurcita
CEZ Energetické produkty,s.r.o. Smlouva o poskytovani sluZeb obsluha zafizeni pro nakladku EGS 1.1.2014 neurcita
CEZ Energetické produkty,s.r.o. Smlouva zajistovani obsluhy $rotiété 1.5.2016 neurcita
CEZ Energetické produkty,s.r.o. Smlouva LC VEP a PALIVOVE HOSPODARSTVI v&etné dodatku 1.1.2017 neurdita
CEZ Energetické produkty,s.r.o. Smlouva o dilo ,servis zafizeni EGT" 4.5.2017 neurcita
CEZ Energetické produkty,s.r.o. Demontaz zafizeni TG5 a TG6 15.2.2018 30.11.2018
Energotrans, a.s. Kupni smlouva na prodej energosadrovce 1.1.2014 neurcita
Energotrans, a.s. Kupni smlouva na prodej popilku 17.5. 2013 neurcita
CEZ Energetické produkty,s.r.o. Smlouva o zajistovani prodeje kovového odpadu véetné dodatku 1.12. 2015 neurcita
Prehled smluvnich vztahi mezi CEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., a Energotrans, a.s.

Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba
strané poskytovatele smlouvy plnéni
Energotrans, a.s. Smlouva o postoupeni prav a povinnosti (vyuziti oteplené chladici vody) 26. 3. 2018 neurcita
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Piehled smluvnich vztahl mezi Areal Tfeboradice, a.s., a Energotrans, a.s.

Spolec¢nost na Pfedmét smlouvy Uzavreni Doba

strané poskytovatele smlouvy plnéni

Areal Treboradice, a.s. Najemni smlouva stavby a technologie a dodatek 1.12. 2013 neurcita

Energotrans, a.s. Smlouva o zajisténi provadéni praci 1.1. 2016 neurcita

Piehled smluvnich vztahli mezi SD - Kolejova doprava, a.s., a Energotrans, a.s.

Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba

strané poskytovatele smlouvy plnéni

Energotrans, a.s. Komunalni odpad 1.1.2018 31.12.2018

Energotrans, a.s. Satnovani 1.1.2018 31.12.2018

Energotrans, a.s. Cinnosti MaR v komplexu zauhlovani a dodatek 1.10. 2015 neurcita

Piehled smluvnich vztahti mezi GEZ Teplarenska, a.s., a Energotrans, a.s.

Spole¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba

strané poskytovatele smlouvy pInéni

CEZ Teplarenska, a.s. Ramcovéa smlouva o poskytovani sluzeb véetné dodatkl 30.10. 2012 neurcita

Piehled smluvnich vztahli mezi Elektrarna Détmarovice, a.s., a Energotrans, a.s.

Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba

strané poskytovatele smlouvy pInéni

Elektrérna Détmarovice, a.s. SmJouva o] prov?dlem technické nahrady za poskytovani podptrnych 3.10.2018 31.8.2018
sluzeb (za 8. mésic)

Elektrarna Détmarovice, a.s. SmJouva o] provveC?enl technické nahrady za poskytovani podpdrnych 23.10.2018  30.9. 2018
sluzeb (za 9. mésic)

Elektrarna D&tmarovice, a.s. SmJouva o provecvielm technické nahrady za poskytovani podptrnych 19.11.2018  31.10.2018
sluzeb (za 10. mésic)

Piehled smluvnich vztahti mezi Elektrarna Poéerady, a.s., a Energotrans, a.s.

Spolec¢nost na Predmét smlouvy Uzavreni Doba

strané poskytovatele smlouvy plnéni

Eloktrama Pogerady, as. SmJouva o) prov?dgm technickeé néhrady za poskytovani podpulrnych 16.4.9018  28.2. 2018
sluzeb (za 2. meésic)

Elektrama Pocerady, as. SmJouva o] provveollenl technické nahrady za poskytovani podptrnych 20.4.2018 31.3.2018
sluzeb (za 3.mésic)

Elektrama Pocerady, as. SmJouva o] provt?d,enl technické nahrady za poskytovani podptrnych 31.5.2018  30.4.2018
sluzeb (za 4. mésic)

Elektrama Pocerady, as. SmJouva o] provt?ol,enl technické nahrady za poskytovani podptrnych 10.6.2018 31.5 2018
sluzeb (za 5. mésic)

Elektrama Pocerady, as. SmJouva o] prov?ol,enl technické nahrady za poskytovani podptrnych 5 82018 30.6.2018
sluzeb (za 6. mésic)

Elektrama Pocerady, as. SmJouva o] prov?dlem technické nahrady za poskytovani podptrnych 10.0.2018 317 2018
sluzeb (za 7. mésic)

Elektrama Poderady, as. SmJouva o] prov?dlenl technické nahrady za poskytovani podptrnych 23.10. 2018 31.8.2018
sluzeb (za 8. mésic)

Elektrama Pocerady, a.s. Smlouva o provedeni technické nahrady za poskytovani podptrnych 5112018 30.9. 2018

sluzeb (za 9. mésic)

Elektrarna PocCerady, a.s.

Smilouva o provedeni technické nahrady za poskytovani podpdrnych
sluzeb (za 10. mésic)

4.12.2018 31.10.2018

Elektrarna Pocerady, a.s.

Smilouva o provedeni technické nahrady za poskytovani podpdrnych
sluzeb (za 11. mésic)

7.2.2019 30.11.2018

Elektrarna Pocerady, a.s.

Smilouva o provedeni technické nahrady za poskytovani podpdrnych
sluzeb (za 12. mésic)

7.2.2019 31.12.2018
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
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working world

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akciondri spolecnosti Energotrans, a.s.:
Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfilozené Gcetni zavérky spolecnosti Energotrans, a.s. (,Spole¢nost”) sestavené
na zakladé Ceskych Gcetnich predpisd, kterd se sklddd z rozvahy k 31. prosinci 2018, vykazu zisku a ztraty,
prehledu o zménéch vlastniho kapitdlu a pfehledu o penéZnich tocich za rok koncici 31. prosince 2018,
a prilohy této Gcetni zdvérky, kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych ucetnich metod a dalsi
vysvétlujici informace. Udaje o Spole€nosti jsou uvedeny v bodé 1 pilohy této G&etni zavérky.

Podle naSeho ndzoru prilozend ucetni zavérka podéava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv Spole€nosti
k 31. prosinci 2018 a néklad a vynost a vysledku jejiho hospodafeni a penéznich tokl za rok kondici
31. prosince 2018 v souladu s Ceskymi Gcetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditorl Ceské republiky
pro audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné dopInéné a upravené souvisejicimi
aplikaénimi doloZzkami. NaSe odpovédnost stanovend témito predpisy je podrobnéji popséna v oddilu
Odpovédnost auditora za audit GCetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem
prijatym Komorou auditorl Ceské republiky jsme na Spole¢nosti nezavisli a splnili jsme i dal3i etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych piedpisi. Domnivdme se, Ze dikazniinformace, které jsme shromazdili,
poskytuji dostate¢ny a vhodny zéklad pro vyjaddreni naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené ve vyro¢ni
zpravé mimo Ucetni zdvérku a nasi zprdvu auditora. Za ostatni informace odpovida predstavenstvo
Spolecnosti.

N&s vyrok k Ucetni zdvérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je v3ak sou¢ésti nasich povinnosti
souvisejicich s auditem Ucetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzenfi, zda ostatnf
informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s Gcetni zdvérkou i nasimi znalostmi o Gcetnf
jednotce ziskanymi béhem auditu Gcetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materidlnd) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatniinformace byly ve vSech vyznamnych (materidlnich)
ohledech vypracovény v souladu s pfislu§nymi préavnimi pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace splfiuji poZadavky pravnich pfedpist na formaini ndleZitosti a postup vypracovani ostatnich
informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych poZadavku by bylo
zpusobilé ovlivnit Usudek ¢inény na zdkladé ostatnich informaci.

Na z&kladé provedenych postupl, do miry, jiz dokdZeme posoudit, uvadime, Ze:

e ostatniinformace, které popisuji skute¢nosti, jeZ jsou téz predmétem zobrazeni v Gcetni zavérce,
jsou ve vSech vyznamnych (materidinich) ohledech v souladu s Gcetni zavérkou a
e ostatniinformace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatkl a povédomi o Spole¢nosti, k nimZ jsme dospéli
pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidini) vécné nesprdvnosti. V rdmci
uvedenych postupd jsme v obdrzenych ostatnich informacich Zadné vyznamné (materidini) vécné
nesprdvnosti nezjistili.
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Odpovédnost predstavenstva za ucetni zavérku

Predstavenstvo Spole¢nosti odpovidd za sestaveni Ucetni zavérky poddvajici vérny a poctivy obraz
v souladu s ¢eskymi Gcetnimi predpisy, a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povaZzuje za nezbytny
pro sestaveni Gcetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materidlni) nesprédvnosti zplsobené
podvodem nebo chybou.

Pri sestavovani Gcetni zavérky je predstavenstvo Spole¢nosti povinno posoudit, zda je Spole¢nost schopna
nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v priloze Gcetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho
nepretrzitého trvani a pouZziti predpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni ucetni zavérky, s vyjimkou
pfipadd, kdy predstavenstvo planuje zruseni Spolecnosti nebo ukonceni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou
redlnou moznost nez tak ucinit.

Odpovédnost auditora za audit ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat primérenou jistotu, Ze Gcetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materiaini)
nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprévu auditora obsahujici nas vyrok. Primérend
mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zdrukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi
predpisy ve vsSech pfipadech v Ucetni zavérce odhali pripadnou existujici vyznamnou (materidini)
nesprdvnost. Nesprdvnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebo chyb a povazuji se za vyznamné
(materidlni), pokud Ize rediné predpoklddat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka
rozhodnuti, kterd uzivatelé ucetni zavérky na jejim zdkladé pfijmou.

Pri provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatinovat béhem celého
auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je naSi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidini) nespravnosti Gcetni zavérky zplsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom na jejich zékladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko,
Ze neodhalime vyznamnou (materiélni) nespravnost, k niZ do$lo v disledku podvodu, je vétsi nez
riziko neodhaleni vyznamné (materidlni) nesprdvnosti zplsobené chybou, protoze soucasti
podvodu mohou byt tajné dohody, falSovani, imysind opomenuti, nepravdivd prohlaseni nebo
obchéazeni vnitfnich kontrol.

e Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spolecnosti relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadrit ndzor na Gcinnost jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouZitych GCetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Gcetnich odhadl
a informace, které v této souvislosti predstavenstvo Spole¢nosti uvedlo v pfiloze Gcetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni Gcetni zavérky
predstavenstvem, a zda s ohledem na shromdzdéné dlkazni informace existuje vyznamna
(materidlni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost SpoleCnosti nepretrZité trvat. Jestlize dojdeme k zdvéru, Ze takovd vyznamnd
(materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v priloze Gcetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spolecnosti nepretrzité trvat vychdazeji
z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data naSi zprdvy. Nicméné budouci uddlosti
nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spolecnost ztrati schopnost nepretrzité trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah Gcetni zavérky, vcetné prilohy, a déle to,
zda Gcetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udélosti zplsobem, ktery vede k vérnému
zobrazeni.
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Nasi povinnosti je informovat pfedstavenstvo mimo jiné o pldnovaném rozsahu a nacasovani auditu
a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v jeho prib&hu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkl
ve vnitfnim kontrolnim systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidencni €. 401

i Kfepelka, statutarni auditor
evidencni ¢. 2163

25. bFegna 2019
Praha, Ceska republika
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